

**Atatürk ölmedi;
o, Türk milleti
içinde yaşıyor...**

Yazan: **ASIM US**

Her sene olduğu gibi Ebedi Şef Atatürk'ün ölümünün üçüncü yıl dönümüne rastlayan bugün memleketin her tarafında törenler olacaktır. Vatani esarettten kurtarmış, Türk milleti için her biri ayrı bir ilerleme hamlesi olan inkılapları yaratmış bir milli kahramanın yokluğunu hatırlatan bir günde kalplerimizin derinliklerinden acması pek tabii ise de milli vazife sadece ağlayıp sızlamak değil, belki onun açtığı yolda ölümünden sonra dahi ilerleyip ilerlemediğimizi düşünerek kendi kendimize bir nevi milli vicdan muhasebesi yapmaktır.

Biz böyle bir düşünce ile Atatürk'ün ölümünden bugüne kadar geçen zaman zarfında memleketimizde olup biten işleri göz önüne getirirsek vicdanımızı rahat buluyor muyuz? Bunda hiç bir kimsenin en küçük bir şüphesi yoktur.

Bu sabah milli yas törenlerinde bulunmak için evlerinden so. kağa çıkan her vatandaş etrafına biraz dikkat etsin: Küçük büyük, kadın erkek herkesin kıyafetinde Atatürk'ü görmez mi? Dükkanların, mağazaların camkânlarında olan yazılardaki Türk harflerinde onu görmez mi? Gündelik gazetelerin satırlarında yine onu görmez mi? Bu manzara karşısında kendi kendine: "Atatürk ölmedi; Türk milleti içinde yaşıyor..." demez mi?

Hakikat şudur ki Atatürk'ün hayatında Türk milletinin başardığı bütün ilerleme hamleleri onun ölümünden sonra durmuş değildir. O kadar ki bütün cihanı saran yangın alevleri arasında Türkiye Cumhuriyeti'nin durumu başka milletlere gıpta vermektedir.

Türkiyede cumhuriyet rejiminin tarihini Atatürk'ün ömrü ile ölçenler onun ölümünden sonra bu tahminlerinde ne büyük hata ettiklerini artık itiraf ediyorlar.

(Devamı S. 4 s. 4 de)

Sönmeyen Ruh

Yazan: **Prof. Mim. Kemal Öre**

Atatürk'ün bize ebediyen veda ettiği gün mukaddes bir matem günü olarak tesbit edildi. Üç sene evvel bugün (saat 9,5), Türk dahisinin bütün milleti tahammül edilemez hüznün ve ızdırap içinde bırakarak aramızdan ayırdığı gündür.

Atatürk'ün Türk milletine yaptığı hizmetleri, hayat pahasına kazandığı zaferleri, binbir felâketin ağır darbeleri altında inliye inliye benliği tehlikeye düşmüş bir milletin bugünkü mesut varlığına kavuşmasında gösterdiği enerji hamlelerini hatırlamak için gün seçmeğe bile hacet yoktur! Atatürk'ün her gün, her saat hatırası kalbimizde, bütün ruhumuzda yaşıyor. Ne tarafa baksak, her hangi bir işimizin yürütülüpünü tetkik etssek orada Atatürk'ün zekâ ve iradesinin âmîl ve hâkim olduğunu görürüz. Atatürk, en medeni memleketlerin asırlar içinde ancak tekâmül ettirebildikleri içtimai ve siyasi inkılapları, bir kaç sene içinde sigıracak kadar seri hamlelerle başardı. O heyecanlı işleri çok sever ve daima onları tahakkuk ettirmeğe çalışırdı.

Atatürk, gayesini kaybetmiş bir milletin müemmen bir istikbale erişebilmesi için siyasi, içtimai ve adli inkılaplara ihtiyacı olduğunu takdir ettiği için bir taraftan cepheye düşmanla çarpışırken, diğer taraftan da millet bünyesinde bu içtimai ve siyasi değişiklikleri ihmal etmiyordu... Osmanlı saltanatının son devirlerinin uyuşturduğu kabiliyetleri canlandırmak, içtimai bünyeyi kemiren fena itiyat ve meyilleri silmek, vatandaşları birbirine bağlayabilecek bir ideal birliği kurmak arzusu onun dimağında heyecanlı bir meşgale olmuştu... Çünkü, yüksek duvarlar arasında adeta köşenışin, yaşamağa mahkûm kalmış padişahların nüfuzu, millete alâkaları sadece manevi bir bağlılığa inecek kadar zayıflamış bir beyulâ halini almıştı...

Bir zamanlar kahramanlığıyla, asaletiyle, şanlı tarihiyle yeryüzünde en asil bir millet olarak tanınmış olan Türk milletinin bu feci vaziyeti onun dimağında ızdıraplı bir infial uyandırmaktan halli kalmıyordu!... Çünkü, millet varlığı gün geçtikçe daha ziyade tehlikeye düşüyor, adeta hayat kudretleri sönmüş ölümlü pençeleşen bir "hasta adam" vaziyetine giriyordu!...

İşte bu hasta adam, günün birinde içinden doğan bir kudretin müdahalesiyle tehlikeli krizi atlatacak tekrar canlanmağa başladı ve ölüm pençesinden kurtuldu... İşte sönmeye, haritadan silinmeye mahkûm zannedilen bu Türk varlığı, Türk devleti, bütün dünya medeniyeti karşısında yaşamağa ve icabında varlığını mücadeleye kudret ve hak kazanmış bir millet yerini aldı... Artık o, bugün hasta değil, bütün varlığına sahip, insanlığa, yüksek medeniyetlere, imtisaî örneği olabilecek şuurlu, kudretli bir millettir.

Atatürk, dünya medeniyeti karşısında asaletine, insanlığına inanmış, Türk milletini bu yüksek ve medeni seviyesine yükseltirken, onun eski devirlerin zulüm ve tazyikli altında sönmüş zannedilen asil hisseli devirlerin zulüm ve tazyikli altında sönmüş zannedilen asil hisseli devirlerin

(Devamı Sa. 4 s. 6 da)

Millî Şefin beyannamesi

Büyük Türk milletine;
Bütün ömrünü hizmetine vakfettiği sevgili milletinin iktiram kolları üstünde Ulu Atatürk'ün fanî vücudu istirahat yerine tevdi edilmiştir. Hakikatte yattığı yer, Türk milletinin onun için aşk ve ıftiharla dolu olan kahraman ve vefalı göğsüdür.

Atatürk, tarihte uğradığımız en zalim ve haksız itham önünde meydana atılmış, Türk milletinin masum ve haklı olduğunu iddia ve ilân etmiştir. İlk önce ehemmiyeti kavranmamış olan gür sesi, asla yıpranmayan bir kuvvetle nihayet bütün cihanın şuuruna nüfuz etmiştir.

En büyük zaferi kazandıktan sonra da Atatürk, ömrünü yalnız Türk milletinin haklarını, insaniyete ezeli hizmetlerini ve tarihe hak ettiği meziyetlerini isbat etmekle geçirmiştir. Milletimizin büyüklüğüne, kudretine, faziletine, medeniyet istidadına ve mukellef olduğu insanîyet vazifelerine sarsılmaz itikadı vardı. "Ne mutlu Türküm diyene" dediği zaman, kendi engin ruhunun, hiç sönmeyen aşkını en mânâlı bir surette hülâsa etmişti.

Fena zihniyet ve idare ile geri bırakılmış Türk cemiyetini, en kısa yoldan insanlığın en mütekâmil ve en temiz zihniyetleriyle mücehhez modern bir devlet haline getirmek, onun başlıca kaygusu olmuştu. Teşkilâtı Esasîyemizde ve bugün hizmet başında, irfan muhitinde ve geniş halk içinde bulunan bütün vatandaşların vicdanlarında yerleşmiş olan lâik, milliyetçi, halkçı, inkılâpçı, devletçi cumhuriyet, bize bütün evsafiyle Atatürk'ün en kıymetli emanetidir.

Ufulündenberi Atatürk'ün aziz adı ve hatırası, bütün halkımızın en candan duygularıyla sarılmış-

(Devamı Sa. 4 s. 4 de)

Bitmeyen hayat kaynağı

YAZAN:

Hasan - Ali YUCEL

Atatürk'ün, ölümünün her yıldönümü, bizim için ayrı manada bir doğum yıldönümüdür. Biten hayatından sonra başlayan ömrü Türk milletinin yüreğinde en uzak istikballere, hızı ve ısrarı artan bir sevgi izi halinde sürüp gidiyor, ve hep böyle gidecektir. Atatürk'ün üstümüzden çekildiği bir an yoktur: Tıpkı bir güneş gibi... Ölümünü düşündükçe batan, ruhunun ruhlarmızda devamını hissettikçe doğan bir güneş. O, Türk için, bitmeyen bir hayat kaynağıdır.

9. 11. 941

Zamanı feliheden deha

YAZAN:

Fazıl Ahmet AYKAC

Nisyanın aşamıyacağı hangi sınırdır diye düşündüğüm zaman, yıllarca içime yılmaklı gök kerdî. Dünyanın maddî ve manevî en sağlam âbidesini bile, zamanın tırnakları önünde o kadar zayıf bulurdum ki cesaretimin en hamleli dalgası, hayalimin kayalarına çarptıkça baştan başa köpük olurdu. Canımı bu dermansızlıktan kurtarmış olan tek şahsiyet Atatürk'tür.

Eğer onun unutulduğunu farz edebilsem bunu yalnız Türkler, değil, tekmil beşer hâfızası için, en büyük kayıp sayardım. Çünkü onu hatırlamamak, Atatürk için değil, Ebedî Şefi sevmek ve düşünmek nimetinden mahrum kalmış ruh için ziyandır.

Ağır değerinde bir mücevheri kaybetmek, mücevher için değil de onun sahibi hakkında felâket olmaz mı? Milletimizin geniş ve derin vicdanı böyle bir kazaya uğramayaacağına iman ediyorum.

BUGUN

Hakkı Suha, Sadri Ertem ve Hikmet Münir'in yazıları

3 üncü sayfamızda

5 inci sayfamızda Atatürk'e ait şimdiye kadar nesredilmemiş hatıralar ve tarihî bir tablo.

benim köşem

yazan hakkı tarık us

atatürk'ü rüyamda gördüm !

basın kongresi'nin son toplantısını bir teklif ve bir kararla böldük. etnografya müzesi'ne gidiyoruz. bir yağmur çisentiisi altında, başlarımız açık; tabutu önde, biz arımdan parçalanarak gidiyoruz gibi bir hisle rikkla tıkanmış haldeyiz.

müze'nin önünde yükselen heykeli bize bakmıyor bile. gözlerini yarıttığı şehre, yarattığı âleme dikmiş, millî varlığımıza beklilik ediyor. beyaz perdeyi bir bulut aralar gibi ayırarak içeri girdik; yası bakışlarımız mermer sandukanın üstüne toplandı, koyduğumuz çiçek de metinde türk basımının saygısı titreşiyor sanıyorum.

ne bir ses, ne bir nefes!.. işte ziyaretimizi anlatacak kısa tabir... çıkarken biri solda, biri sağda, iki dost ile bakışıyoruz: emniyet müdürü şinasi, müze müdürü osman ferit...

şinasi'nin sesini iyi tanıyorum:

— köşkte, sizi bekliyorlar!

diyor.

otelden her zamanki gibi hem korkarak, hem can atarak çıkıyorum. yalovadayım, yüksek ağaçlar altında sırta doğru tırmanan yolu tutarak köşke gidiyorum. atatürk için yalova'da ilk kurulmuş köşk ebedî şefte ayrılmıştır.

köşkün bahçesine konmuş bir masanın önündeler... ellerini öperek reşit galip'le nuri conker'in arasında gösterdikleri boş yere oturuyorum. reşit gizlice elimi sıkarak acıtıyor.

tanımadığım bir iki sima daha görüyorum.

atatürk'e kahvesini ibrahim getirdi. sabiha gökçen sigarasının kibritini çaktı.

atatürk: "sağlığında bir başkasını cumhurreisi görmek isterim." der, nuri conkere de: "seni reisicumhur yapacağım!" İltifatında bulundugu olurdu. sofrasında bulunuyorsak:

(Devamı Sa. 4 s. 6 da)

HİTLER'İN Nu kunun metni Rusyanın ayıbı 8 veya 10 milyon

Almanya'da bir isyan çıkabilir mi?

Münih, 9 (A.A.) — Her sene olduğu gibi bu sene de Führer sonetlerinin arifesinde eski tahtarlarının önünde bir nutuklemiştir.

Nutkunun başlangıcında Führer, coşkun kabul ettirilen Verden illes müşahedesinde lazım gelen dilâtin muslihane bir şekilde yapılması için 1939 senesinde iftiharî son gayretlerin boşaltıldığına işaret etmiştir. Harbin demokrat ve beynelmül müsevkerleri Avrupayı harp ucurlama yuvarlamağa muvaffak oluşturdular.

Führer hâdiselerin bir hulâsası yapmıştır: Almanyanın ilk işi evvelü irktaki dümanından kurtulmak olmuştur. Bu ilk merhaleye 3 günde varılmıştır. Hakikatte ise seimden bütünü mahrum mavanların Almanyanı bir ke-

daha esarete nâhküm etmenin imkânı olmadığını anlamaları lâzımdır. Fakat onlar bunu Mamamıslar ve kenâline u-

ğün muharre kuvvetinin İngiltere olduğunu söyleyebilirler kapitalist ve demokratik yahudîlerin entrikalarını anlatmıştır.

Führer demistir ki: Yahudî zihniyetinin en açık bir surette hüküm sürdüğü memleketin, Sovyetler birliğinin bir gün bize hü-

cum edeceğine şüphe yoktur. Bu memlekette bütün milliyetli münevverler katledilmiş, beyinsiz, ve coşkun, ilerleştirilmiş bir takım sefiller kalmıştır. Bunlar yahudî komiserlerden ve yahudî esir tüccarlarından mürek-

kep muazzam bir tezekküllü parafından idare edilmektedir. Bu memlekette bir gün olup millî mefkûrenin hâkim olup olmayacağı düşünülmektedir. Fakat böyle düşününler muvakkaten bu memleketin başına geçen adamın bu kudretli yahudîliğinin elinde bir âletten başka bir şey olmadığını ve onun bu muazzam imparatorluğu 10.000 kanaldan geçen bir tezebüllü idare ettiğini unutulmalıdır.

Führer o zaman garika yapılan muazzam askeri hazırlıklardan inşa edilmekte olan yüzlerce hava meydanından, akla sığmayacak bir şekilde arttırılan askeri istihlâttan, nihayet tahşit edilen 170 şî müteceviz tümen, den bahsetmiş. Berinde Molotofa yaptıkları müzakerelerin neticelerini hatırlatmıştır. Rusyanın en geç son bahar, da belki de yazın taarruzunu karavergine artık şüphe edilemezdir.

Rus seferine karar Führer bolşevik ajanlarının ve İngiliz Sailerinin tahrikiyle ve pilan Sırbistandaki hükûdet darbese ve onu derhal takip eden Rus - Sırp yardım paktını hatırlatmıştır.

Führer şöyle devam etmiştir: O aralık Stalin bu seferin Alman ordusunu belki bütün bir sene meşgul edebileceğinden ve vâkıfda Sovyetler Birliği için silah ve malzeme ile değil, bütün insan ihtivaatlarıyla müdahale etmek anının geleceğinden emin

bulunuyordu. Bunu nasıl haber aldığımızı bugün size ilk defa olarak açıkça söyleyeceğim.

1939 - 40 da Londra avam kamerasında gizli aktedilen bir çok içtimalar yapılmıştır. Gizli bir içtimada viski amatörü Çörçil Rusyanın İngiltereye yaklaşmakta olduğu ümit ve kanaatini izhar etmiş ve Cripps'den aldığı kat'i malûmata nazaran bir, nihayet bir buçuk sene içinde Rusyanın harekete geçeceğini söylemiştir. Bu vakadan biz lâzım olan neticeyi çıkardık. İlk netice cenubi şarkî cenahımızdan kurtulmak oldu. Cereyan eden hâdiseler malûm olduğundan 1940 da bu yarayı destiği için Musoliniye cidden müteakkir olmamız lâzımdır. Dost Avrupa devletleri sayesinde bu meselevi de bir kaç hafta içinde hallettik.

Führer Sovyetler Birliğine karşı tedafül bir harbe başlamak emrinin bütün hayatının en mühim kararı olduğuna bir defa daha işaret ederek demistir ki:

Bu emrin Almanya için çok çetin bir harbi istilazm edeceğini biliyordum. Fakat diğerleri bu harp başlamadan evvel Almanya süratle hareket ederse harbi kazanmak talihinin daha büyük olacağını ümit ediyordum.

Balkanlarda da bir emniyet hâli tesis ettik. Finlandiya seflarımız arasında harp etmeğe hazır bulunduğunu bildirmiş, Romanya da aynı arzuyu izhar etmiştir. Bulgaristan tehlikeyi iyi anlamış ve bize zarar verecek hiç bir şeyi yapamamıştır. Macaristan da bu hâdiselerin tarihi şümülünü anlamış ve kahramanca bir karar itihaz etmiştir.

İşte böylelikle ki 22 haziran, vıdandan, yalnız bir kaç gün lük bir avantajdan istifade ederek bu tehlikeye karşı koymaklığımıza müsaade etti. Bu işde yalnız Almanya için değil bütün Avrupa için lüzumlu bir harp, bir istilazm harbi bahis mevzuudur. Diyebiliriz ki doğuda, söylediğim gibi Hünler karşı, bütün Avrupa belki birinci defa olarak mevcudiyeti için harp ediyor. Bu defa ikinci bir Cengiz Hanın Mogol devletine karşı harp ediyor. Bu muharebenin gayesi düşman kuvvetlerini imha ve düşmanın tehzizat ve işe merkezlerini işgal etmektir. Prestij meselesinin burada hiç bir rol oynamaya izni temin etmeği fazla bulunuyor.

Führer aşağıdaki misali getirir: Leningrat önünde şehrin kusatılması bitirilinceye kadar taarruz halinde idk. Şimdi ise bu kemide müdafaa halinde bulunuyoruz. Şimdilik hücum zorunda bulunacak düşman tarafıdır. Lüzumundan fazla bir insan defa etmiyeceğim tabiidir.

Leningrat niçin alınmıyor? Leningradı kurtarabilecek bir kimse bulunsa idi şehrin hücumla ele geçirebilirdi için emir verir - dim ve mukavemeti de kırardık. Doğu Prusyanın kalkıp Leningrad, 10 kilometre önüne kadar gelebilmiş olsalar, şehrin ortasına kadar bu on kilometreyi de pek âlä yürüyebilirler. Fakat hiç bir lüzum yoktur. Şehir çevrilmiştir. Kimse onu kurtarmayacaktır. Ve elimize geçecektir. Yürüyüşü tempomuz hakkında karar verecek olan kendileri ricat tempoları hakkında karar vermiş olanları yani Britanya strateji üstatları değildir. Buna karar verecek olan yalnız biziz.

Düşmanın tehzizat ve işe merkezlerinin işgali keyfiyetine gelince, bunda da usul dairesinde hareket ediyoruz. Bazan üçer bir çok endüstrinin faaliyetini durdurmak için bir fabrikanın tahribi kifayyet eder.

Rusyanın kaybı 8 veya 10 milyon Şimdi bu seferde elde edilen muvaffakiyetleri hulâsa edeceğim: Esir adedi takriben 3.600.000 kişiyi yükselmektedir. Her hangi bir budala İngiliz gelip de bunun teyit edilmemiş olduğunu söylese ona şöyle diyeceğim.

Alman askerleri bir şeyi sayarlarsa çıkan rakamlar tamamen doğrudur. Umumi harpteki vaziyetle ele alarak şöyle bir istidlâl yapabiliriz: Üç milyon altı yüz binlik bir esir sayısını en az aynı sayıda ölü miktarına tekabül eder. Farzedelim ki Rusyaya —nasıl ki bizde de öyledir— bir ölüye karşılık üç veya dört yaralı vardır. Varcacağımız netice sudur ki en az 8 ilâ 10 milyonluk bir kayıp bahis mevzuudur. Ve bunda günün birinde iyileşmesi mümkün olan hafif yaralıları hesaba dahil değildir. Dünyada böyle bir kayıp/altından kalkacak hiç bir ordu yoktur. Rus ordusu için de bu böyledir. Stalin bizim dört buçuk milyon kişi ziyat verdiğimiz ve Rusyanın ise ancak 350.000 kayıp, 350 bin ölü ve bir milyon yaralı verdiğini iddia ediyorsa o halde şunu kendi kendimize sorabilir ki niçin Ruslar hiç kayıp vermedikleri halde 1.500 kilometre ricat etmişlerdir. Kremlin zimdarlarının iddia etmek iste-

diği hakikaten çok yahudicedir. Elde edilen mühimmat miktarı Aynı devre zarfında ele geçirdiğimiz malzeme sayılmayacak kadar çoktur. Şimdiye kadar 15.000 tazyare, 22.000 tank ve 27.000 den fazla top ele geçirilmiştir. Bütün bu malzemeyi telâfi etmek için Alman endüstrisi de dahil olmak üzere bütün dünya endüstrisi çalışmaya koyulmuş olsalar buna az bir zaman içinde muvaffak olamazlar. Demokrasi endüstrisi ise her halde bunu yakın seneler içinde telâfi etmiyecektir.

İşgal edilen arazi Şimdiye kadar bir milyon 670 bin kare kilometre arazi işgal ettik. Bu arazi Fransadan takriben üç veya dört misli ve İngiltereden takriben beş misli büyüktür. Bu bölgede Rusyanın malik olduğu bütün endüstrilerin ve ham maddelerin yüzde 60 ilâ 70 i mevcuttur.

YILDIRIM HARBI Vakiâ, Ostende'dan Dükerk'e gitmek ve Dükerk'den Ostende'a dönmek, pek tabii, Alman hududundan Rostof'a veya Kırım'a kadar yürümekten daha kolaydır. Ben hiçbir zaman yıldırım harbi kelimesini kullanmamadım. Çünkü bu çok abdalca bir kelimedir. Fakat umumiyetle bu kelimeyi her hangi bir sefer için kullanmak lâzımgelirse, bunu işte bu sefer için yapmalıdır. Bu sefer ki büyük bir imparatorluk sahibi bir düşman bu kadar az bir zamanda imha edilmiştir.

Cepheimizin gerisinde ikinci bir cephemiz vardır ki bu da Alman vatandır. Alman vatannın arkasında da üçüncü bir cephemiz daha vardır ki o da Avrupa'dır. Ve bana denilmek istenilirse ki şimdiki silâhlanmağa başlayanlar demokrasilerdir. Buna, biz de silâhlanmağa devam ediyoruz cevabını verebiliriz. Silâhlanma işini hususî bir kaç sahada teksif etmiş bulunuyorum. Bu e-fendiler daima rakamlardan bah-

sediyorlar, fakat ben bahsetmiyorum. Fakat başka bir şey söyleyeceğim: Günün birinde karşılarına çıkaracağımız malzeme miktarları onları hayrete düşüreceklerdir.

AMERİKAYA CEVABIM Bana şu da söyleniyor: Fakat işte karşında 125 milyonluk bir Amerika. Ona da cevabım şudur: Almanya arazisi de himaye ve umumî valilik arazisi dahil olmak üzere, 125 milyonluk bir nüfusa maliktir. Bugün doğru - dan doğruya Almanya için çalışan arazi 250 milyondan çok fazla ve bu muharebe için bilâvasıta çalışan arazi de şimdiden 350 milyondan fazla nüfusa malik bulunuyor.

Bu muharebede mümkün olan her vasıtayı kullanmağa muvaffak olacağımızdan hiç kimse şüphe etmesin.

Führer sözlerine şöyle devam etmiştir: Almanyanın düşmanları için felâket, bugünkü Almanyanın artık umumi harbedeki Almanya olmadığını anlamasını bulunmalarındanadır. Düşmanlar arada bir isyanın çıkacağını iddia ediyorlar. Bununla beraber, olabilir ki İngiliz radyosunu dinledikten sonra abdalmı biri isyana kalkışsın. Fakat bu pek kısa bir zaman sürebilir.

BİR İSYAN ÇIKARSA Zira, bizler, buna benzer isyanları tasfiye etmesini biliriz. Kim se bu hususta aldanmışın. Şimdi bu gibi adamların karşısında müsamaha ile hareket eden burjuvazi Almanyanı değil fakat sert yumruklulu bir Nasyonal-Sosyalist Almanyanı vardır. Bundan maada Almanya'da bir isyan çıkabileceği yolunda abdalca bir ümid taşıyan kimseler de bulunuyor. Fakat bizde bir isyan hareketi çıkarabilecek olanlar çoktanberi aramızdan ayrılmışlardır. Bunların hepsi çoktanberi İngilterede, Amerikada, ve Kanadada bulunuyorlar.

Bunu müteakib Führer Nasyonal-Sosyalist partisinin ehemmiyetine ve Alman milletinin sarımsız mukavemet iradesine ehemmiyetle işaret etmiştir.

Her şey mümkündür. Fakat Almanyanın pes demesi mümkün değildir. Düşmanlar, harbin 1942 ve kadar süreceğini söyliyorsa pek âlä, diyebiliriz işi tediği kadar sürsün. Bu harp meydanında on kalacak olan tabur bir Alman taburu olacaktır.

AMERİKANIN TEHDİTLERİ Führer bundan sonra kendisini korkutmak isteyenlerden bahsetmiş ve birinci derecede Amerikadan gelen tehditleri ele almıştır. Bu tehditler hakkında bir yıl önce yaptığı beyanatı tekrar etmiştir: Harp malzemesi yani adam öldürmeğe mahsus malzeme getiren her hangi bir gemi torpillenecektir.

Führer şöyle devam etmiştir: Eğer Amerika birleşik devletler reisi, o reis ki vaktiyle Polonya harbinin ilanından mesul olan kendisidir. Ve Fransayı da harbe o sokmuştur. Şimdi Almanyanı bir "ateş açma", emriyle korkutacağını zannediyorsa Führer kendisine ancak şu kelimelerle cevap verebilir:

Berlin, 9 (A.A.) — D.N.B. Leningrad hakkında Hitler'in söylediği sözler arasında şu cümleler de vardır: Düşman Leningrad'da çıkış te-

Manevî huzurunda ihtiram Fani vücudunun aramızdan ayrılışının üçüncü yılına giriyor. Bu üç yıl maddî hayatımızda, acı, fakirlik bir çok hâdiseler karıştırdı. Şimdi bu üç yılın, ay ve senelerin rûmüzünde uzan gün, ay ve senelerin aşkı. Fakat geçen yıllar imanımız zerrelerini sarsamadı, sarsamadı da.

Bu üç yıl içinde Türkiye, maddî varlığı ile yaşadığımız yıllarda olduğu gibi bir çok ölçüsünde hâdiseler gördü ve her bir manı saygı ile, sevgi ile anıldı.

Onun manevî huzurunda ihtiram sükküyle dehşetli tebeil edenleri gördükçe düşünüyorum. Bir taraftan yaratan, yaşadığı zamanı olduğu gibi gelecek zamanları da fetvâ eden Ata, yeryüzü durduka ve insanın yeryüzünde teneffüs ettikçe, içinde sarsılmaz sevgi, sönmeyen iman, huzurunda daima saygı ile bekleyenlerdir ve tarih, işte böylece onun huzurunda akıp gidecektir.

sebbüslerinde bulunmak zorunda kalıyor, fakat d...man Leningrad'da aklıktan ölecektir.

Şehrin elimize düşeceği zaman yakılmış, yıkılmış olacağını tahmin etmiştik. Şimdi bu tahmin doğru çıktı. Benim Leningrad şehri hakkında hiçbir alâkam yoktur, ben yalnız Leningrad sanayi merkezinin birisini hedef alıyorum. Şehrin imha edilmesini istemiyorum. Şehrin imha edilmesini istemiyorum. Şehrin imha edilmesini istemiyorum. Şehrin imha edilmesini istemiyorum.

Führer nutkundan diğer kısmında da şöyle demistir: Tekrar söylüyorum, bizde hiçbir şey yoktur. Moskva, "niçin ilerlemiyoruz, suali sorulursa, şu cevap verebilecektir: kü yağmur ve kar yağıyor. Kü demiryolları henüz hazırdır.

Eşreften seçmeler: (Gazi Osman paşa ile Gazi Ahmet hamit adları üzerine) Gazi Osman ile öbür gazi Derler: — Ey Eşref'im muvaffak Biz de gazi miyiz yanmda senin Sen bu unvana bizden elyaktın! Atmadık kâfire bin öyle kutlu. Sen silahgor.i rabb-i mutlakın. Tuttuğun nokta bin Pileven deş. Gürie kim top gibi musaddakın! Sen ki şâir değil, müahhidisin! Velev olsan da şâir-i hak'sın! Gazab-Allahdan mı halkoldun? Yıldırmdan mı yoksa münşakadan? Dönmöz ağzın, demirden olsa da! Ne aceb böyle seyyf-i sadak'sın! Kılıcın eyleye, hudâ, keskin: Berk urub kâfire hemen çaksın! Kit'a kit'a savâik indirsin, Ehl-i nârı bulub bulub yak'sın!

Dünya sayımızda çıkan kitâh üçüncü misrâ'ı yanlış dizilmiş; rusu sudur: (O) kadar eyledim, ebnâ-yi den netret-

BİR KAÇ SÖZ

"Kafes arkası", kafes arkasında bir esaret hayatı geçiren genç kız romanı değildir. Evet, bu romanda bir kafes bulacaksınız ve bu kafesin arkasında bazan solgun yüzlü, bazan gözlerinde aşk ve ihtiras kıvrımları tutuşan genç kızların hayatlarını okuyacaksınız. Fakat hepsi bu kadar değildir.

Kafes arkası, ferdin hürriyet ve saadeti ile beraber bir çok şeyleri daha loş ışıkları arasına gömen bir devrin dekorudur. Arzu orada mahpustu, ümit orada kapalıydı. Çünkü orada, genç bir kızla beraber, onun babası, onun anası, onun görenek ve âdetleri, onun hayat şartları, hulâsa "dün", bütün teferriatle kafes arkasında yaşıyordu.

"Kafes arkası" bu kafesin çitlerini birer birer koparıp içine tabiatın insanlara en büyük nimeti olan ısrık ve havayı sızdırmağa çalışırken, "dün" ün aşklarını, maceralarını ve âdetlerini de verecektir.

Kafes arkasının mevzuu bir muhayyile mahsulü değildir. Yaşanmış, hattâ devrinde, ninelerimizin derlerinde Kerem ile Aslı hikâyesinden daha alâkalı hikâyeler halinde yaşanmıştır. Bu

Tefri a No:

- 1 -



arada bir Müsameretname, hâdiseleri ve vakaları bir objektif sadakatle tesbit ederek bize armağan bırakmıştır. İşte "Kafes arkası" nın en baş mehzârı da odur.

Aşrk, uzaklaştıkça arkada kalanı yakıp kül eden bir kuş olduğuna göre, dünün aşkıları, biraz da Kerem., Aslı macerası yaşamışlardır.

"Kafes arkası" bu havadan kurtulmuş olduğu i indir, ki bütün bir devrin hususiyetini toplamaktadır.

Niyazi AHMET

— Behçet, benden bir şey saklama.. Ben seni de bilirim, sevdiğin kıza da. Hem ben senin baban değilim ya.. Bunda korkacak, saklayacak ne var.

— Sen bir erkek çocuksun.. Bu gibi şeyler sana yüz karası olmaz. Olsa olsa el kması.. Hem Makbule Hanım gibi güzel bir kıza ile glemem iktihar edilecek bir şey.. Haydi, aslı varsa benden saklama.. Makbuleyi ne derece sevdiğini anlıyorum.. Senin gibi ateş-

li bir delikanlı, onun gibi güzel bir kızla her gün buluşur da sevmeyi mi?.. Haydi, anlat..

— Aleyhinde söyleyenler haltetmişler.. Hiç birine kulak verme.. Ben, senin en yakın dostunum.

Behçet, Asmaaltı tüccarlarından Giritli Haşım ağanın oğluydu. Fatih, Boyacı karpısı civarında oturuyorlardı. Kendisi, Fatih'teki Taş Mektebe devam ediyordu. Küçük Makbule ile orada tanışmışlardı.

Makbule mektebe geldiği vakit, sınıfın en çalışkanı Behçetti. Makbulenin ailesi de Girit tarafında uzun müddet buldukları için rumca biliyordu. Behçet de aynı lisani, ana öili gibi biliyordu. Genç kıza bir kalfa arama lüzumu hasil olunca ilk akla gelen Behçet olmuştu.

O vakit, kız mektepleri henüz kurulmamış olduğundan kız çocuklar, on üç, on dört yaşlarına kadar erkeklerle beraber okutulurdu.

Behçetle Makbule, Taş mektepte iki sene yalnız derslerle meşgul olarak okudular.

Everine beraber döner ve hep, çocukça, manasız, kendilerinde bir iz brakmayan bahisler üzerinde konuşurlardı. Fakat bu seneler iki genci farkında olmadıkları halde birbirlerine öyle bağlanmış, öyle ısındırılmış ki, bunu, Makbule bir hafta hasta yattıktan sonra anladılar.. İlk buluştukları gün Behçet gözlerinin derinlikleri alev alev yanarak Makbuleye baktı.

Bu bakışların ruhunda braktığı hazza hissediyordu. İçi ürperiyor, titriyor, gıcıklaşıyor. Bu duyguları, iki senedir içinde toplanan, yer eden arzularının bir ifadesiydi. Ve Behçet, ilk defa, daha ileri gitmek arzusunu duydu. Makbuleyi kucaklamak, onu göğsüne bastırmak, öpmek, okşamak, fakat bunları yaparken hattâ:

— Kardeşim.. bile diyebilirdi, belki de öyle diyecekti; çünkü Behçet, kalbinde titreyen mukaddes hislere, başka arzular katarıyordu. Onun çocuk ruhunda başka bir arzu yoktu.

Makbulenin güzel yüzüne bakarken ilk defa içini saran hisleri açığa vurmamak için cebri-nefs etti.

Makbulenin yanaklarında bir gül renkli pembelik, dudaklarında sabah çiyesini dökererek güneşi öpmek istiyen tomurcuk gü-

(Devam var)

SOVYET TEBLİĞİ

Alman kuvvetleri ilerliyor Moskovaya 250 Alman tavyaresi hücum etti

Moskova, 9 (A.A.) — Dün bütün cephe boyunca ve bilhassa Kırmızı şiddetli muharebeler vuku bulmuştur. Perşembe günü düşürülen veya tahrip edilen tavyarelerin sayısı 55 olmayıp 104 olduğu anlaşılmıştır.

Cuma günü bir Sovyet tavyaresine mukabil 27 Alman tavyaresi düşürülmüştür.

Moskova, 9 (A.A.) — Pravda gazetesi muhabiri yazıyor: Almanlar, şimalde Kareli cephesinde, Kestenga bölgesinde ilerlemekte ve demiryoluna ulaşmağa çalışmaktadır. Sovyetler, yollarını kesmektedirler. Bu cepheye, Norveçten iki piyade alayı getirilmiştir ve Hitlerin hücum kitalarına mensup bir alay da esasen mevcuttur. Almanlar, taarruza, 1 soneşrinde başladılar. Rus müdafaa hatlarına dalaan Alman birlikleri, şiddetli bir ateşle karşılaşmakta ve birbirini ardına imha edilmektedir.

Muhabir, sunuları ilâve ediyor: Askerlerimiz müstevliyi imha etmek yolunda Stalinin verdiği emre itaatle 500 Alman ölüsü bırakmışlardır. Kestenga harp meydanında son günlerde bir çok Alman esir edilmiştir.

Moskovaya 250 tavyare uçtu. Moskova, 9 (A.A.) — Sovyet radyosu, Alman tavyarelerini, ihtilalin kutlanması merasimi esnasında Moskova üzerinde çok faaliyet gösterdiklerini söylemektedirler.

6 soneşrinde, 250 Alman tavyaresi Moskova üzerinde uçmağa teşebbüs etmişlerse de Sovyet avcıları ve tavyare karşıkoyma topçusu bunları, vazifelerini yapmaktan menetmişlerdir.

Soneşrinin 7 ve 8 inde tavyare karşıkoyma müdafaa hatlarını aşmak için yapılan diğer müfrit teşebbüsler, keza akamete uğramıştır.

HITLER

Ayin 17 sinde Viyana- da bir kongre toplayarak Rus'ayı prens Vladimire verecek

Londra, 9 (A.A.) Hitlerin bir Avrupa kongresi toplayarak sulha girişmek istediği hakkında bugünlerde negredilen haberler, son 48 saatte buraya gelmekte olan bir çok işaretlerle teyit edilmektedir. İyi haber olan mahfiller, şu noktaları hemen kat'i teklifi etmektedirler:

1 — 17 soneşrinde böyle bir konferans toplanacaktır.

2 — Bu toplantı Viyanada yapılacaktır.

İyi bilinmeyen bir şey varsa o da Hitlerin bu münasebetle Rus'ayı Dük Vladimire temsil ettirmeğe karar verip vermeyeceğidir. Dük Vladimire Prusya prensi Ferdinandın kalyimaderidir.

Sizi bir bitaraflik muhafaza etmekte olan İsviçre, İsviçre, Portekiz gibi devletlerin de davet edilmiş olduğu söylenmektedir. Fakat bunların bu hususta bir karar verip vermedikleri henüz kat'i olarak bilinmiyor.

Hitlere göre sulh konuşmalarının icap eden inkıfapını bu devletlerin edebileceklerinden Alman devlet reisi bu devletlerin bulunmasını bilhassa arzu etmektedir.

Londradaki bütün bitaraf mahfillere göre, Avrupa devletleriyle daha doğrusu bunların hükümetleriyle anlaşmak Hitler için çok kolay olacaktır. Çünkü bu devletlerin adamları Berlinde önceden alınmış kararları usulen tasvip etmekten başka bir şey yapmayacaklardır.

Romanyada idamlar

Bern, 9 (A.A.) — Bükreşten bildirildiğine göre, askeri mahkeme, sabotaj hareketlerinden dolayı, bir komünisti, bir mühendisi, bir kadın doktoru, bir kimyageri ve bir kadın kimyageri ölüme mahkûm etmiştir.

Hükûm infaz olmuştur.

ALMAN TEBLİĞİ

YALTA Zaptedildi DÜŞMAN TAKİP EDİLİYOR

Berlin, 9 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığının tebliği: Kırmızı Alman ve Roman kuvvetleri, mağlûp düşmanın takibine cennup kıyısında boyunca ve aynı zamanda Kerç yarımadası üzerinde devam etmektedir. Yalta zaptedilmiştir.

İngiliz işe gemilerine karşı savasta, Alman hava kuvvetleri, dün gece bilhassa büyük muvaffakiyetler kazanmıştır. Alman savaş tavyareleri, İngiltere ve İskoçya kıyıları açıklarında, kafileler içinde yürüyen altı İngiliz ticaret gemisini batırmıştır. Bu gemilerden bir tanesi büyük bir sarnıç gemisidir. Ve hepsinin topyekûn tonilatosu 38.000 dir.

Feroe adaları çevresinde gündüz küçük bir şilep bombalarla tahrip edilmiştir.

Alman pike bombardıman tavyareleri 8—9 soneşrin gecesi ağır çatna bombalarla dovr limanı teslim bombalamışlardır. Geniş ve büyük yangınlar çıkmıştır.

Dün gündüz Mans yakınlarda ılgal altındaki araziye hücum teşebbüslerinde, İngiliz hava kuvvetleri yeniden çok büyük kayıplara uğramıştır. Alman av tavyareleri şiddetli hava muharebelerinde 23 düşman tavyaresi, karşı koyma bataryaları ise 2 düşman tavyaresi düşürmüşlerdir.

İngiliz bomba tavyareleri gece batı Almanya üzerine hücumlar yapmışlardır. Sivil halktan bazı kayıplar vardır. 9 düşman tavyaresi düşürülmüştür.

İngiliz tebliği

Malta, 9 (A.A.) — Cuma akşamı negredilen resmi tebliği:

Birkaç düşman tavyaresi Malta'ya bomba atılmışlar, hususi-binalara bazı hasarlar vermişlerdir. Birkaç kişi hafifçe yaralanmıştır.

Tavyare karşıkoyma bataryaları birkaç haraj tesis etmişlerdir. Cumartesi sabahı az miktarda düşman tavyareleri sahili takiben pek yüksekten uçmuşlardır. Bu tavyarelerin bir kesif uçuşu yapıldığı zannedilmektedir. Tavyareler karşıkoyma bataryalarının ateşine ve av tavyarelerimizin hücumuna maruz kalarak uzaklaşmışlardır.

Öğleden evvel birçok av tavyarelerinin refakatinde faaliyete geçen düşmanın birkaç bombardıman tavyaresi Malta üzerinden uçarak bombalar atmışlardır: Hasar ve nufusca ziyat yoktur.

Avcılarımız bunlara çarpışarak 3 av tavyaresi düşürmüşlerdir.

İtalyan tebliği

Roma, 9 (A.A.) — İtalyan orduları umumî karargâhının 525 numaralı tebliği:

Brindisi üzerine yapılan ve dünkü tebliğde kaydedilen akın esnasında tavyareye karşı koyma bataryaları 3 düşman tavyaresi düşürmüşlerdir.

Dün gece düşman tavyareleri Sicilya ve cenubi İtalya üzerine yeni bir akın yapmışlardır.

Napoliye sivil binalar biraz hasara uğramış ve çıkan yangınlar süratle söndürülmüştür. Sivil ahalden 2 kişi ölmüş, 4 kişi yaralanmıştır. Bir tavyare denize düşürülmüştür.

Şimali Afrikada Tobruk ve Sollum kesimlerinde mevzî hareketler esnasında müfrezelerimiz bir miktar esir almışlar, ölü ve yaralı olmak üzere düşmana ziyat verdirmişlerdir.

İspanyada mahbuslar

Madrid, 9 (A.A.) — Nazirler meclisi dün akşam bir hafta içinde üçüncü defa olarak general Frankonun riyasetinde toplanmıştır.

Bu hususta negredilen tebliğde bir kanunla madenî para ihraç edileceği, diğer bir kanunla yolunu şaşırın çocuklar için hususî hapishaneler kuruacağı kaydedilmektedir.

Meclis 2476 mahbusun bırakılmasına karar vermiştir.

İngiltere Garpta bir cephe kura- mayacak mı?

Roma, 9 (A.A.) — Sovyet ordusunun yükünü hafifletmek için ikinci bir cephenin kurula, çağına dair Stalin tarafından yapılan beyanat hakkında tefsirlerde bulunan Popolo Di Roma gazetesi Stalinin ordusunun bakiyesini ve Sovyet halkını oyalamaya çalıştığını yazmaktadır.

Londra Avrupaya bir ihraç hareketi yapmağa düşünmektedir. Çünkü bunun mümkün olamayacağını bilmektedir.

Diğer cihetten daima Rusya'nın yardımına güvenmiş olan İngiltere iki memleket arasında rolleri değiştirmek lazım geleceği fikrine alıngın yazmaktadır. Bizat Stalin bile nutkunda, İngiltere ve Amerikada hakiki karardıkları mevcut olmadığını itiraf etmektedir. Stalin bundan başka hesaplarını geniş sahalara çekilme ve terk edilen araziye yapılacak tahribata istinat ettiriyor ki bunda pek aldanmıştır. Bugün dünyada hiç bir memleketin Sovyetlerin maruz kaldığı müthiş ziyata dayanamayacağı ni söyleyerek kendini teselli etmek istemektedir. Bu rekorun kendisine olduğunu itiraf etmek lazımdır. Fakat Sovyetler birliğinin kaybettiği geniş sahalarm, insanların ve silahların Stalinin dediği gibi bizzat kendileri yardımı muhtaç olan müttefikler tarafından telâfi edileceği kabul edilemez.

Sovyet Rusyanın hesabı görülecektir ve bu demokratik koalisyon harbinin son ihtiyatın devredilmesiyle son düşmanı yererecek olan yeni Avrupanın fecri başlayacaktır.

İşte bunun için Stalinin nutku plütokratlarla komünistler arasındaki ittifak için çalışan bir ölümlü can mahiyetindedir.

3 Yahudi asıldı

Londra, 9 (A.A.) — Moskova'dan Tass Ajansının bildirdiğine göre, Poznanın vesikasız yiyecek tedarik etmiş olan üç Yahudi asılmıştır. Sokolski stadında asılan bu Yahudilerin cesetleri üç gün teşhir edilmiştir. İş kampında mevkuf bulunan bütün Yahudiler cesetlerin önünden geçmeğe icar edilmiştir.

Gestapo memurlarına taarruz eden silahlı Polonyalılardan mürekkep çeteye mensup olmakla itham edilen üç Poznanlı kurşuna dizilmiştir.

Yahudi olan dostlarımız emlakî ni devren aldığını söylemeyen bir Polonyalı Vilva kilisesi önünde idam edilmiştir.

Finlândiya Amerikan notasına cevap nazırılıyor

Helsinki, 9 (A.A.) — Ofis: Helsinkinin başlıca gazeteleri Amerikan dostluğunun kıymeti büyük olmasına rağmen Finlândiyanın müstakbel emniyeti bahasına satılmayacağını yazmaktadır.

Hufvodstad Bladet gazetesi İngiliz Amerikan propagandasının Fin okullarını umumiyesinde bir ikilik husule getirmek ve Finlândiyalılara harbe devam etmek kararını ekrarı umumiyenin tasvib etmediği birkaç Fin zımmardarı tarafından verilmiş gibi göstermek hususundaki gayretini güçlünc ve garip bulmaktadır.

Siyasi mahfillerde vaziyetin inkişafına sükûnetle itiraz edilmekte ve İngilterenin Finlândiyaya harp ilân etmesi ihtimali soğukkanlılıkla derpis olunmaktadır. Hakikatte bu sembolik harp ilânı olacaktır. Almanya Amerikan tarzı hareketinde bütün şimalde müteveccih bir tehdidi görmektedir.

Völkischer Beobachter gazetesi birilerini biolojiden bağdan sık sık bahseden şimal devletlerinin Anglo-Sakson üstünatımuna karşı müstakbel cephe almalari lazımgeldiğini yazmaktadır.

Helsinki, 9 (A.A.) — Fin hükümeti süratle 27 ilkteşrin tarihli Amerikan notasına verilecek cevabı hazırlamaktadır. Bu cevap gelecek hafta ortasından evvel gönderilemeyecek

İtalyan matbuatının İngilizlere hücumu Tavyare baskınları şiddetini artırdı

Milano, 9 (A.A.) — Corriere Della Sara gazetesi diyor ki:

"İngiliz tavyareleri bir taraftan lüzumsuz bir vahşetle sivil ahaliye taarruz ederken diğer taraftan İngilizlerin stratejik acizleri kendini gittikçe göstermektedir. İngiliz erkânharbiyesi yavaş ve ortasarka mühim kuvvetler tahşid etmiş olmasına rağmen teşebbüse geçmek kudretini kendinde göstermemektedir. İtalya ve Almanya sivil ahaliye karşı yapılan hava hücumları İngiliz tavyarelerine pahalıya mal olmaktadır. Bu ziyat münakaşa götürmez bir surette İngiliz askeri hareketinin zayıf noktalarından birini göstermekte ve İngiliz erkânharbiyesinin niçin mümkün bir vaziyette olduğunu kısım kısım izah etmektedir. Çünkü tavyarecilikteki kat'i kıfayetsizlik diğer sahalardaki teşebbüslerle telâfi edilemez."

Milî Şefin beyannamesi

(Bas tarafı 1 incide) Memleketimizin her köşesinde ve bütün millette kendisine gösterdiğimiz samimi bağlılık, devlet ve milletimiz için kudret ve vefanın belâğ misalidir. Türk milletinin aziz Atatürke gösterdiği sevgi ve saygı, onun için Atatürk gibi bir evlat yetiştirebilir bir kaynak olduğunu bütün dünyaya göstermiştir.

Atatürke taziim vazifemizi ifa ettirmiş bu aada, halkımıza, kalbimize gelen şükran duygularımızı ifade etmeyi ödenmesi lazım bir borç saydım.

Milletler arasında kardeşçe bir insanlık hayatı Atatürkün en kıymetli ideali idi. Bütün dünyada ölümünün görüldüğü intiramı, insanlığın âtisi için limit verici bir müjde olarak selâmlarım. Bu sözlerim, yazıları ve toprağımızda gövvalye eserleri ve mümtaz şahsiyetleriyle yazımıza iştirak eden bütün milletlere, Türk milleti adına şükranlarımızın ifadesidir.

DEVLETİMİZİN BÂSİSİ VE MİLLETİMİZİN FEDAKÂR, SADIK HADİMİ,

İNSANLIK İDEALİNİN AŞIK VE MÜMTAZ SİMÂSİ,

ESSİZ KAHRAMAN ATATÜRK! VATAN SANA MİNNETTARDIR.

Bütün ömrünü hizmetine verdğin Türk milleti ile beraber senin huzurunda taziimle eğiliyoruz. Bütün hayatında bize ruhandaki atâğten canlılık verdin. Emin ol, aziz hatıran sönmeyiz megalde olarak ruhumuzun daima ateşli ve uyanık tutacaktır.

Reisicumhur
İSMET İNÖNÜ

Atatürk ölmedi; o, Türk milleti içinde yaşıyor...

(Bas tarafı 1 incide)

Atatürkün ölümünden sonra yalnız bugünkü ehan buhranı içinde Türkîyanın varlığını ve istiklâlini koruyan doğru yolda şaşırılmaksızın yürümek muvaffakiyeti gösterilmiş olsaydı, bundan başka hiç bir şey yapılamaz olsaydı yine Ebedî Şefin bıraktığı mukaddes emanete karşı hâlelerine düşen vazife yerine getirilmiş sayılabilir. Bir kere bu esâsî millî vazifede en küçük bir ihmâl olamaz. En tehlikeli buhran dalgaları arasında hiç bir sarsıntıya mahal vermeyecek surette her türlü millî emniyet tedbirleri alınmıştır.

Atatürk öyle bir dâhi idi ki dehâsını yine kendi tarafı etmiştir: "Benim bütün muvaffakiyetim Türk milletinin yüksek faziletlerini göstermek ve onun iradesini yerine getirmektedir."

Demiyim. Atatürkün bu sözünü bilmiyenler için ne istiklâl Harbinin, ne de ondan sonra millî inkılapların sırrını anlaman mümkün değildir. Netteküm Atatürkün ölümünden sonra İsmet İnönünün Millî Şef ilân olunarak onun rehberliği altında basarılan büyük işlerin nasil tahakkuk ettiğini öğrenmek isteyenler için de bu hakikati her şeyden evvel dikkate almak lazım gelir.

Sönmeyen ruhu

(Bas tarafı 1 incide)

rinden, donmuş zannedilen kanmadaki kudretlerinden istifade eden luno çok iyi seğmişti. O, evvelâ kendini milleti sevdiğine inanarak millet için feragatle uğraştığına imân ettirmişti. Onun nazirlikten em, ne de tahtın hiç bir kıymeti olmadığını fiilen isbat etmişti.

O, vatandaşlarının, en çok itimatla sevdiği, milletin kalbini almanın her şeyin üstünde manevî bir zafer olacağına kaniydirdi.

İşte, bütün milletin kalb ve ruhunu kendine çeken Atatürk edindiği bütün inkılapları sarımsız ve kasız yapmağa muvaffak oldu. İlk sır da buydı... Daha iyiliğe iyiyeye terah eden millet, terakki için lıkla benimsedi!.. Böylece fikri, ıhtimal, bütün kültürel hareketleri maniyaya uğramaksızın yürüdü!.. Yedinci felâket darbelerinde hisleri donmuş zannedilen bir millet, en ategin, dinamik bir vaziyete

Atatürk, cemiyetin psikolojisini çok iyi etid etmişti. İlk inkılap hareketlerine yan bakanlar, onun tahakkukunu yanlar oldu! Bu inkılapları temsil edebilecek bir seviyede millete bu değişiklikleri bazmettirmenin kabul olamayacağına denler, hattâ istiklâl harbini idare eden kahraman ordumuzu "çiplaklar" diyenler de oldu!.. Fakat hâdiseler başlarında İnönü bulunan ve düşman karşısında kahramanca dövülen askerler tanperverlerin yaratdığı mucizeler bu suursuz hükümleri, her naatleri altüst etti. Onlar da en nihayet bu asil hareketleri ettiler!..

Ata, yüksek dehasıyla, emsalsiz uzak görüşleriyle, yılmaz iradesiyle, sönmeyen enerjisiyle başına geçtiği Türkîni topraklarını düşman çizmesinden kurtardı ve yaptığını mesul la ona dünya medenî milletleri arasında lâyık olduğu yer aldır. Atatürk, milletin asaletine, sadakatine o kadar itimat her vesile ile onu tekrar etmekten zevk ve gurur duyar, milletini yaşamak hakkı olduğunu işaret ederek milletini manevî ederdi!..

Bunlar, Atatürkün kalbinden kopan samimi duygularıdır. Türk milletinin asaletine, medeniyetine o kadar inanan ve irih kitaplarındaki kıfayetsiz veya münasebetsiz kayıtlarını ideal edinmiş, çalışıyordu! Atatürk, Türkün asil an'anelerini unuttu. Ancak ona yakışmayan temayilli ve an'aneleri yıktı!..

Atam! İnsan ıztıraba da neşe kadar alışır. Fakat senin bunun kalberimizde bıraktığı ıztıraplara alışmak değil, habes mek bile çok güç!.. Belki yarımkı nesil, maddileşmiş eserlerin tesna varlığını karşısında ıztırapsız gurur duyacak!.. Senin runda şükran ve minnetle eğilecek!.. Fakat onlar ağlamayacak! İftihar duyacak!.. Yalnız tarihte bir zamanlar hürriyeti dilleri tutulmuş bir milleti esaretten kurtararak ona mesul vereren bir Atatürk varmış. Biz bugün onun yarattığı bir mesul evlatlarıyız diyecek ve övüneceklerdir. Fakat Atam, inkılaplara fiilen iştirak etmiş olan ve senin sıcak sesini istemiş bulunan bugünkü nesil, bu ayrılığın ıztırabına kolayca edebilir mi?!

Atam, memleketin her köşesinde dikilen anıtların her bir katin senbolüdür. Kimi birer inkılap hareketi, kimi istiklâl menkibelerini anlatıyor. Başında büyük bir imana kalberleri mandanlarıyla omuzunda top mermisini taşıyan Türk kadını seve harp sahnesine koşan cengâverleriyle her sahada manen dövülen Türk milletini remziyor!.. Bazıları da dahilinde yapılan mesut inkılapların, müdafaa edilecek idealleri senbolü olarak gözümüzün önünde dikilmiş duruyor. Bunların deleri olarak karşımızda yaşıyor!..

İşte Atam! Nesilden nesile birer senbol olarak intikâl olacak bu tablolara, uyandıracakı gururlu hatıra ve heyecanlarla kurtaracak, koruyacak enerji ve cesaret kaynağı olacaktır. Senin arkandan dün koşan bu vefakâr milletin göçmeninin bırakmış bu eserleri, mukaddes emaneti yarın da muhafaza icap ederse onlar da babaları, anaları, kardeşleri gibi kanlarını dir!.. Müsterih ol, Atam!.. Binbir ıztırap çekmiş, hırpalanmış rağmen kanmadaki asaleti evlatlarına aşılayan bu milletin inananak ebediyet âleminde müsterih ol, senin sönmeyen ruhu gibi onlar da daima ihâm alacaklardır!

atatürk'ü rüyamda gördüm!

(Bas tarafı 1 incide)

— nasil olur? derdik; hani cumhuriyet? bizim reyimni işte en sonunda o, bu lâtifesini ciddileştirmiş, kendisi övünme pâyesini ihtiyar ederek millî şeflikle reisicumhur'luğu millî intihabına terketmişti.

nuri conker bunun için her zamanki gibi lâtifelerinde

daha tatiydi:

— sözlünde durmadım! sözlünde durmadım!

diyor; "vakua ben de sözlünde durmadım; reyimi ismet verdim! diye ilâve ediyordu.

bu arada bahis, bilmem nereden, "maarif mi evvel, adalet sine geçti. atatürk:

— ilkin ordu! diyordu.

şüphesiz orduyu var eden, değerlendiren de maarifli, senin kat bir kere mevcut maarifle mevcut sanayin olanca kudretini yu ilk pilâna alması gerekti,

bahis birden gene değişti, şimdi konumuz türkiyenin şında kalan türkler...

atatürk'ün hassas noktalarından biri de hüyu. hâfâetin kaldırılmasındaki faydalardan biri türkiyenin lar dışında bir emeli olmadığının resmi ifadesini teşkil etmiş türk ocakları'nın çışmasını kendi yurduna hasreden lerde bu düşüncenin hissesi vardı.

fakat türkiye türkeri kendi siyasi çemberlerine çekilip ve milliyetinin bütün mensuplarından yüz çevirebilir miydi? dünyayı birbirine katan bir harp sarımsız atatürkün yerinden oynatmamış görünüyordu, türkiye millî sınırları kendine yetecek bir politika güdecekti. şüphe yok, türkeri bir kök, bir dil, bir duyu birliği taşıyor. fakat türkiyenin her bir milyonu için asılan kendini zayıf düşürmemekti, türkiye yaya yayılmış türk kardeşleriyle bir kültür gelişmesi, bir ligi güdecekti. aralarında dil yakınlığı ilk hamlede ilim ve fen lisani vücuda getirecek kadar iletâp ilerletmek birik insaniet âleminin de varımasını beklediği tabii bir dayanamadım, içimden "ne kadar uzak, dedim:

— paşam, diye sordum; güzel, biz gitmiyelim; ya onlar isterlerse ne dersiniz?

gözlerinde mavinin en derin şefkati pırıldadı:

— çocuğum, dedi; bunu diyecek hale gelmişirse bir kere

olunuz, derim!

* * *

uyandığım vakit yatak odamı, ulus makinelerinin uğultusu yordu, evvelki gece uykusuz sabaha kadar çalışmış olmanın yorgun ankarımın temiz havası alıp götürmüştü. gördüğüm rüyamın hassusü içinde, nureddin artam, gülümseyip bana güzel bekleme sını hatırlatıyor gibiydi:

muvakkat kabre bir ziyaret rüyamda bana atatürkü atatürk'ün yolunda gidis de elbet bir gün atatürkün



1912 yılı Fransızca İllüstrasyon mecmuasından aldığımız bu tarihi resim, şimdiye kadar hiç bir yerde neşredilmemiştir. Atatürk, hayatının mühim bir kısmını geçirdiği ve her yerde olduğu gibi büyük muvaffakiyetler gösterdiği Denede bir geçit resmini teftişte görüyoruz. Öndeki atlı Enver Paşa, Atatürk ün arkasında merhum Nuri Conkerdir.

ATATÜRK'ÜN HATIRALARINDAN

HALEBTE BİR HASBİHAL

Bir gün Haleb şehrinde büyük tanınmış bir kumandanla hasbihal ediyordum. Ben bütün fikirlerime iştirak ettim. — Ne yapmak lazımdır? dedi. — Hiç birşey yapamazsanız, olmazsa istifa ediniz, demedim.

Hatırladığıma göre şu cevabı verdim: — Efendim, mevzuubahsolan koca bir Türk milletinin hayat ve memnatıdır. Mahvolan budur. Ve buna emin olduğunuzu göz yaşlarıyla izhar ediyorsunuz; bu hayat ve memnat manzarası karşısında hususî mülâhazalar ve endişeler varid olmamak lazımdır. O tarihte vaziyeti ve sözü umum üzerinde müessir olacağına şüphe etmediğim bu zatın harekete gelmesine çok intizar ettim.

(Büyük adam) hakkında kanaatlar

İçimden şu mülâhaza geçirdim: Bir adam ki büyük olmaktan ötesinde, benim hoşuma gitmez, adam ki memleketi kurtarmak için evvelâ büyük adam olmak lazımdır, der ve bunun için bir numune intihab ederse, o gibi olmayınca memleketi kurtulamıyacağı kanaatindeyim, bu, adam değildir, o, o sofranın mahmuru.

Bir makalenin münakaşası

Bir gün Cemal Bey (Cemal Selânik gazetelerinden birinin imzasız bir başmakale yazıyordu) beraber çalıştığımız dairede çıkıp tramvaya binmiş, O'na gidirdük; Cemal Bey'in elinde o gazete vardı, Bana dedi ki: — Bu başmakaleyi okudunuz mu?

— Hayır. — Oku! dedi. — Okudum: — Nasıl? diye sordum.

— Aelâde bir gazetecinin aklında bir yazısı! dedim. — Amma yaptın ha! Bunu ben cevap verdim: — Affederseniz, bilmiyorum yazmamış olduğunu temenni ederdim. Ve ilâde: "Cemal Bey, şu ve bu tarzda siz bir takım kuş beyinli kimselere kendinizi beğendirmek için yazmışsınız, bunun hiç bir kıymeti ve ehemmiyeti yoktur. Siz içinde bulunduğumuz vaziyette mütalea ediniz ve evvelâ kendinizi biliniz ki biraz feragat sağlamak lazımdır. Eğer bunun

bunun teveccühünden kuvvet almaya tenezzül ederseniz, halinizi bilmem, fakat âtiniz çürük olur, çünkü bizim henüz hakikatte hiç temasa gelmemiş vasi muhitlerimiz vardır; bu muhitlerde henüz sekârî hayalât ile meşbû olanlar çoktur. Büyüklük odur ki hiç kimsene iltifat etmiyeceksin, hiç kimseye iltifat etmiyeceksin, memleket içinde hakiki mefkûre ne ise onu görecek, o hedefe yürüyeceksin. Herkes senin aleyhinde bulunacaktır. Herkes seni yolundan çevirmeye çalışacaktır. İşte sen bunda mukavemetmiş olacaksın; önüne nâmütenâhî mâniolar yığacaktır. Kendini büyük değil, küçük, zayıf, ystasız, hiç telâkki ederek, kimseden yardım gelmiyeceğine kanî olarak bu mânioları aşacaksın. Ondan sonra sana büyüksün derlerse bunu diyenlere de güleceksin!,"

Cemal Bey sözlerimi sükûnetle dinledi, bana hak verdi. İmzasız makalesini tenkid ettiğim için hâsıl olan teessürü zail olmuş göründü.

BUGÜN

Bir kara düş idi gördük, yormadan Anladık, kimsese bir şey sormadan, Kızıl kan ağladık, yandık durmadan, Bugün üç yıl geçti yine ağlarız..

Gün kararı birden tulun ay söndü, Yıldızlar yerlere düştü, süründü, Cihan bir millete zindan göründü, Onun için bugün kara bağlarız..

Göçen ne bir insan, ne bir milleti, Ne bir ülke, ne bir yüce devletti, Sanki bir kâinat eridi, gütti, Hönkür, hönkür ağlar yürek dağlarız..

Ebedî şefimiz, eşsiz kahraman, Sana minnettardır mübarek vatan, Atasına nasıl yanmaz bir insan, Gözyaşından sel olur da çağlarız..

Bitlis Meh'usu Süreyya ÖRGEEVREN

Kara Mehmed lisanından Atatürk Anafartada

(Balıkesir mebusu Hayreddin Karan (Kara Mehmed) adı ile üç ciltlik manzum bir destan vücuda getirmiş, bunun ilk cildini de iki yıl önce Ratip Tahirin çizdiği güzel bir kab içinde neşretmişti. (Kara Mehmed) umumî harbin başlangıcından bugüne kadar çeyrek asırlık millî tarihimizi ifade eder. Tarihi sıralayan, zincirliyen menkıbeler eserde asıllarının esaletile görülür. Aşağıya naklettığımız parça henüz iki cildi basılmamış olan bu coşkunluk sahitelerindedir.)

Hedefleri şimalden; Kabatepe, Kocaçimen. Bilmiyorlar halbuki; bir ejderdi burda sinen. Menzilin den ayrıldı; sarktı düşman ileriye. Aman Allah ne oldu; yürüyenler içeriye. Nerde imiş bu yerin; o kahraman müdafii. Nerde imiş işte o; İstanbulun son Fatihi. Nerde imiş bir avuç; o gazanfer kafilesi. Nerde imiş o erler; o akıncı taifesi. Kimdi (.) gelen orduyu; bir taburla oyalayan. Toplayarak kuvveti; sonra onu kovalayan. Kimdi burda kumandan; kimdi asker, zabıt, erkân? Donanması buldu mu; kurtarmağa çare, imkân? Kaçanları ölümden; yağdırdı da sanki tufan. Biz silâhça katreyiz; onlar ise deniz, umman. Conkbayırı nerededir; sen gördün mü mahşer? Nerelerden geldi ise; iri yarı o haşeri. Dev cüsseli insanlar; kaçmadı mı burdan geri. Bu zaferin mihveri; olmadı mı kemâl yeri? Almsaydı filime; bu savaştan birki örnek. Sevkulceyşe, tabyeye, olmaz mıydı bir görenek. Kimdir, nedri Omiros; Ulis kimdir, Aşil kimdir? Nedir sanki İlyada; bir efsane değil midir? Trovada döğüşmüş; yaşamıştır bir adam ki. Tarih niçin yazmasın; hakikattir bu mademki. Türk kanile yazıldı; Turovanın bu destanı. Bin dokuz yüz on beşde; kurulmuştu er meydanı. Aramızda yaşıyor; onun nice kahremanı. Her birisi ya deden; ya babandır iyi tanı. Ne hayaldir; ne serab; yoktur bunun hiç yalanı. Anıtlarla doludur; Çanakkale harp alanı. Yazılıdır tarihte; vakaların cereyanı. O günlerde ne idi? Türk ruhunun galeyanı. Kabil midir unutmak; o zamanki halecanı? Kalbimizde taşırız; o mukaddes heyecanı. Sen Atadan duyduğun mu; böyle şanlı bir zaferi? Okudun mu tarihte; böyle mühim bir haberi? Okudunsa haber ver; göster bize nerde yeri. Hangi ana doğurur; böyle yiğit, böyle eri. Ne şışmandır, ne zayıf; orta boylu, kameti dik. Adımları vakurdur; hem canlıdır, hem de çevik. Sözü keskin, sesi gür; ruhu çelik, azmi kavi. Saçı altın sarısı; sert bakışlı gözü mavi. İnce eler, sık dokur; kararını verir ani. Esirgemez lâfını; tok sözlüdür hani yani. Kabarıktr kaşları; sanki aslan yelesidir. Şehlâ gözü gerçekten bir yıldırım şulesidir. Demir gibi bir vücut; tavrı güzel rengilâtif. Anlatamam vafını; şık giyinir, kendi zarif. Musikiden dem vurur; şevka gelir ince ruhu. Tegannide ayırır; kelimeyi, hem hurufu. Dinleyemez safсата; söhbeti hoş, hem de hatib. Olacaktır bu adam; millî derde mutlak tabib. Sevkulceyişte, tabyede; yetişmedi ona bir eş. Yaşı ancak o zaman; ya otuz dört, ya otuz beş. Söyle söyle, bilelim! nasıl erdi, o kim idi? İstanbulun boğazın; değil miydi bir kilidi? Bu akımı durdurun; değil miydi onun ilmi? Kimdi işte o adam; bir Mim Kemal değil miydi? Biz kiminle dövüştük; neyle doldu o siperler? Kimdi burada döğüşen; subaylarla, yiğit erler? Türk varlığı değil mi; o eseri hazırlayan? Türk çocuğu değil mi; bu zaferi tamamlayan? Yüce neslin ilâhi; ne varlıklar yaratıyor? Vatan için savaşa; Türk çocuğu can atıyor. Varlığına güvenmiş; başka bir şey aramıyor. O yalnız nefesine; Allahına dayanıyor.

Hayreddin KARAN

ATATÜRK'e ait HATIRALAR

ATATÜRKTE VAZİFE HİSSİ



ve Millî Müdafaa Vekili Kâzım Özalp, ölümünün üçüncü yıldönümü münasebetiyle Ebedî Şef hakkındaki tahassüslerini soran bir muharririmize bir hâtıra nakletmiş ve şöyle demiştir:

— Sakarya harbinde ben ordu muzun sağ cenahını idare ediyordum. Atatürk başkumandan sıfatı ile bir mukabil taarruz hareketi yapmağa karar vermişti. Mukabil taarruz hareketini yakından idare etmek üzere karargâhı ile birlikte sağ cenaha geldi. Benim bulunduğum tarasut tepesine çıktı. Oradan düşmanın vaziyetini bizzat gördü ve hareket geçti.

Atatürkte o zaman gördüğüm hal kendisinde vazife hissini her şeyden üstün olduğunu gösteren bir misal olmak itibariyle nakledilmeğe değer.

Yunanlıların Sakarya muharebesinde mağlûbiyet ve ricatleri ile neticeleşen mukabil taarruzda ordumuzun sağ cenahını idare eden eski Büyük Millet Meclisi reisi ve Millî Müdafaa Vekili Kâzım Özalp, ölümünün üçüncü yıldönümü münasebetiyle Ebedî Şef hakkındaki tahassüslerini soran bir muharririmize bir hâtıra nakletmiş ve şöyle demiştir:

— Sakarya harbinde ben ordu muzun sağ cenahını idare ediyordum. Atatürk başkumandan sıfatı ile bir mukabil taarruz hareketi yapmağa karar vermişti. Mukabil taarruz hareketini yakından idare etmek üzere karargâhı ile birlikte sağ cenaha geldi. Benim bulunduğum tarasut tepesine çıktı. Oradan düşmanın vaziyetini bizzat gördü ve hareket geçti.

Atatürkte o zaman gördüğüm hal kendisinde vazife hissini her şeyden üstün olduğunu gösteren bir misal olmak itibariyle nakledilmeğe değer.

Kazaya uğradığı gün



Yunanlıların Sakarya muharebesinde mağlûbiyet ve ricatleri ile neticeleşen mukabil taarruzda ordumuzun sağ cenahını idare eden eski Büyük Millet Meclisi reisi ve Millî Müdafaa Vekili Kâzım Özalp, ölümünün üçüncü yıldönümü münasebetiyle Ebedî Şef hakkındaki tahassüslerini soran bir muharririmize bir hâtıra nakletmiş ve şöyle demiştir:

— Atatürk attan düşerek eğe kemikleri kırıldığı vakit çok sarsılmış. Bir zaman yerde kalmış. Yanında bulunanlar yetişerek kendisinin kalkmasına yardım etmişler. Atatürk yerden kalkarken sağ elini Yunan ordusunun bulunduğu tarafa doğru kaldırarak ve elini tehditkar bir şekilde ufka doğru salıyarak: (Bırkaç güne varmaz, belinizi kıracağım!) demiş.

Bunu bizzat o zaman kaza mahallinde bulunanlardan işittim..

Atatürkün en eski mesai arkadaşları arasında n olan Malatya mebusu Doktor Hilmi bir muharriri meze millî yazı münasebetiyle Ebedî Şefin son günleri hakkında bir hâtırasını nakletmiştir.

Doktor Hilmi bu hâtırasını şöyle anlatıyor: Atatürkü en son defa olarak Savarona yatında ziyaret ettim. Ayakları hafifçe ödemli ve karni da bariz şekilde şişkin idi. Beni yanına yalnız olarak kabul etti. Hastalara mahsus ağırlık, kapanır tarzda bir sezlonk üzeri ne uzanmıştı. Bu vaziyeti görün

ce tabii çok müteessir oldum. Fakat kendisine eskiden olduğu gibi güler bir çehre ile: "Geçmiş olsun..," diyerek elinden öptüm.

O benim sözümü asla hastalığı ile alakalı bir cevap vermedi. Sanki hiç hasta değilmiş gibi göründü ve ilk söz olarak: "Doktor, Hatay'da bizim askerlerin işgal ettiği yerlerin haritasını gördün mü?," dedi.

Ben Ebedî Şefin en ağır hasta lık halinde bile dimağı memleket kaygısı ile işlediğini görünce: "Paşam, böyle bir haritayı ben nereden görebilirim? Ne demek istediğinizi anlayamadım..," dedim. Derhal: "Erkânharbiye ve git, Orada gör, Askerlik bakımından o kadar mühim noktalar işgal ettik ki bizi artık oradan atacak hiçbir kuvvet yoktur..," diye cevap verdi.

Gözlerini kapadığı gün

Bütün bir milletin, arkasından ağlamış, yasını tutmuş olduğu bu adamı kaybettığımız günlerde, ben yurdumuzdan uzaklardaydım. Onun ağır hastalığı duyulunca kendisini hiç tanımayan, bilmiyorum, adını işitmemiştir sanılan adamların evlerinde sağlığı için kurbanlar adandığını gördüm. Asyanın Türk olmayan, müslüman olmayan iki milyon

luk bir şehrinde, onun gözlerini kapadığı gün insanlar çarşılarını; bütün dükkânlarını kapadılar; başkalarının eline kul düşmüş, sıkıntı içinde yaşayan insanlara kurtuluş yollarını aydınlatmış olan ve kurtuluş savaşını elinde tutmuş olan bu Türk saygılarını gösterdiler. Arkasından ne kadar geçse de, küldü.

M Ş E.

DÜNKÜ KUPA MAÇLARI

Fenerbahçe İstiklali, Vefa-Beylerbeyini
İstanbul spor - Eyüğü vendi

Dünkü maçlardan iki görünüş

Futbol ajanlığı tarafından tertip edilen kupa maçlarına dün Fener ve Şeref stadlarında devam edilmiştir. Kuvvetlerin müsavatsızlığı yüzünden sönük geçen bu maçlarda Fenerbahçeliler Bakırköy İstiklal klübüne 11 gol yaparak mevsimin gol rekorunu tesis etmişler diğer taraftan Demirsportlar da maçın temdidine rağmen Beykozla 3-3 berabere kalmışlardır. Günün diğer karşılaşmaları normal neticelerle kapanmıştır. Fenerbahçe stadından başlayarak müsabakaların tafsilatını veriyorumuz.

ALEMDAR 2 — DOĞU 1

Fenerbahçe stadında günün ilk maçı ikinci kümeden Alemdar ile Doğu klüpleri arasında yapılmıştır. Mehmet Reşadın hakemliği altında cereyan eden bu müsabakaya her iki taraf en kuvvetli kadrolarıyla çıkmışlardır. Oyunun ilk devresi mütevazın bir şekilde cereyan etti ve Alemdar daha canlı çalıştığından devreyi 0-1 galip bitirdi. İkinci devrede oyun çok sıkı oldu ve takımlar karşılıklı birer gol yaptılar. Neticede Alemdar oyundan 2-1 galip çıktı.

VEFA 9 — BEYLERBEYİ 0

Günün ikinci maçı Vefa ile Beylerbeyi klüpleri yaptılar. Halit Galibin hakemliği altında yapılan bu maça Vefalılar şu şekilde bir takımla çıktılar. Muvahhit — Enver, Cihat — Necati, Lütfi, Necdet — Ferdi, Muhtesem, Süleyman, Fikret, Mustafa.

Beylerbeyi her zamanki kadrosunu muhafaza ediyordu. Oyuna kuvvetlerin müsavi olmaması yüzünden çok zevksiz geçti. İlk dakikadan itibaren hakimiyeti kuran Vefalılar birinci devrede 4, ikinci devrede 5 gol yaparak maçı 0-9 kazandılar.

FENERBAHÇE 11 — İSTİKLAL 0

Günün son maçı Fenerbahçe ile Bakırköy İstiklal arasında oynandı. Hakem Selâminin idaresinde sahaya çıkan Fenerliler yine eksik olarak şu şekilde dizildiler.

Nuri — Muammer, Murat — Aydın, Zeynel, Esat, Turan — Naim, Melih, İbrahim, Cemil. İstiklal her zamani kadrosunu muhafaza ediyordu. Oyun bir gün evvelki maç gibi kuvvetlerin müsavatsızlığı yüzünden çok sönük geçti. İlk dakikadan itibaren hakimiyeti kuran Fenerliler birinci devrede 8, ikinci devrede de 3 gol yaparak mevsimin gol rekorunu da tesis edip sahadan galip ayrıldılar.

Şeref stadında:

KURTULUŞ 4 — ANADOLU 2
Şeref stadında günün ilk maçı ikinci kümeden Kurtuluş ile Anadolu arasında yapıldı. Hakem Şazi Tezcanın idaresinde bu maça takımlar en kuvvetli kadrolarıyla çıkmışlardır. Oyunun ilk devresi 10 dakikası müsatesna tamamen Kurtuluşun üstünlüğü altında geçti. Ve Kurtuluşlular devreyi 4-1 galip bitirdiler. İkinci devrede Anadolu çok çalıştı ise de ancak bir sayı yapabildi ve maç da bu suretle 4-2 Kurtuluşun galebesiyle nihayet buldu.

BEYKOZ 3 — DEMİRSPOR 3
Günün ikinci maçı Beykoz ile Demirsport takımları yaptılar. Hakem Tarık'ın idaresinde bu maça takımlar şu şekilde çıkmışlardır.

Beykoz: Bahadır — Sadettin, Kâmil — Mehmet, Kemal, Cahit — Ömer, Turhan, Şahap, Kâzım, Fikret.

Demirsport: Nevzat — Nuri, Turhan — Mustafa, Rıdvan, Halit — Nuri, Recep, Mehmet, Emin, Mustafa.

Oyuna Beykozlular çok sıkı başladılar. Sağlı, solu yaptıkları akımlarla rakip kaleyi tehdit ediyorlardı. Nitekim bu çalışmaların mükafatını 5 inci dakikada Kâzımın yaptığı birinci golle gördüler. Kolaylıkla kazanılan bu sayının arkası geleceği düşünülürken, Beysportlular bu hatalarının cezasını çabuk çektiler. Onların bu durgunluğundan istifade eden Demirsportlular canlandı ve üstüste iki gol yaparak galip vaziyete geçtiler. Ve birinci devre Beykozun bütün çalışmalarına rağmen bu netice değişmeden 2-1 Demirsport lehine kapandı.

İkinci devreye Beykozlular mağlubiyetten kurtulmak ümidiyle çok enerjik başladılar ve bunun neticesi olarak 15-22 inci dakikalarda Turhan ve Şahap vasıtasıyla üstüste iki sayı kazandılar.

Demirsport galibiyetten mağlubiyete düşünce tekrar canlandı. Ve yaptığı akımların birisinde solçten sıkı bir şütle tekrar beraberliği temin etti.

Devre bütün didimlere rağmen bu netice değişmeden beraber bitti ise de oyun on beşer dakikadan iki devre temdit edildi. Fakat yine takımların çalışması semeresiz geçti ve müsabaka 3-3 beraberlikle nihayet buldu.

İSTANBULSPOR 6 — EYÜP 2

Günün son maçı İstanbulspor ile Eyüp arasında oynandı. Hakem Necdetin idaresinde bu maça İstanbulspor şu şekilde çıkmıştı.

Fikret — Faruk, Hayri — Enver, Rüştü, Bekir — Yavuz, Süleyman, Tarık, Kadir, Vakur.

Eyüp takımı her zamanki kadrosunu muhafaza ediyordu. Oyuna İstanbulspor başladı. Eyüp müdafasında kesilen bu hücum derhal sahadan mukabele gördü. İlk anlarda Eyüplüler çok canlı oynuyor ve iki cenahtan yaptıkları akımlarla İstanbulspor kale-sini tehdit ediyorlardı.

Bu çalışma 10 dakika kadar devam etti. Bundan sonra İstanbulsporlular Lâkimiyeti aldılar ve Tarık uzaktan çektiği bir şütle birinci golü çıkardı. Bir az sonra penaltıdan ikinci sayılarını da kazandılar. Devre sonlarına

İLK OKUL
ÇOCUKLARI İÇİN

Atatürk

Yurdumuzun ışığını Atatürk,
Türk ulusu can verirken yetiştin.
Türk ulusu can verirken yetiştin.
Özlediğin ülkülere erdinin,
Canakkale, Sakaryada savaştın.
Her zorluğu yenmek için uğraştın.
En sonunda oldun cümhur başkanı,
Kurtuluşun, yükselişin kalkanı.
Varlığınla doldu, coştı Türk kamı
Ünün sardı baştan başa dört yanı.
Yapdığınla onur, şeref kazandık,
Birdenbire yerden göğe uzandık,
Hiç durmadan yurda ışık saçarsın
Kalbimizde güneş gibi açarsın.
Yüreklerde ateşinden kor yatar.
Seni bütün acun anar, yurt anar.
Bir ülkesin, bir tarihsin Atatürk
Hey koca Türk yüksek başlı koca

Türk

Türklükle, tarihle hep yücel,
Güneş gibi üstümüzde doğ yüksel.
H. T. Dadaoğlu

ATANIN
Ata sözleri

Medeniyetin coşkun seli karpında mukavemet beyhudedir.

Terbiyedir ki bir milleti müstakil, şanlı, âli bir heyet halinde yaşatır veya bir milleti ret ve sefaletle terkeder.

Dünyanın her tarafında muallimler cemiyeti beşeriyetin en fevkalâr ve muhterem unsurlarıdır.

Hiç bir millet diğer bir milleti yaptığı usulleri telâkki ve taklî etmek cihetini iltizam etmemelidir.

Hayat Bilgisi:

Pazar yerinde
sonbahar

Öğretmen anlatıyordu:

— Her mevsimin kendine göre çiçekleri, meyvaları, sebzelere vardır. Şimdi sonbahar mevsimindedir. Bulunuyoruz. Bu mevsimde yetişen şeyleri size göstermek için yarın hayat bilgisi dersinde pazara gideceğiz, dedi.

Küçük Süha bundan çok sevdi. Ertesi günü sabah ilk derse öğretmenleri kendilerini alarak okulun yanındaki pazar yerine gittiler. Burada nefer yoktur?

Sonbaharın çiçekleri, kasımlarını, renk renk açmış olarak görüyor, diğer taraftan karanlık yediveren gülleri de bir kenara bırakarak, "bizleri unutmayın," diyorlardı.

Pazarın diğer bir köşesinde sebzelere vardı. Barbunya fasulyeleri, lâhana, kereviz ve kuru fasulyelerle, domates, biber, patates, yğnları göze çarpıyor. Süha'nın asıl fazla durduğu taraf meyvaların satıldığı yerd, burada nar, ayva, elma, muz, kavun, karpuz ve bir çok kuru meyveler kadar göz alıcıydı. Süha pazarın gördüklerinin hepsini hayat bilgisi dersine yazdı. Bir çok bilgi okulda döndü.

Atanın anımı

Bugün Büyük Önder Atatürk'ün ölümünün üçüncü yıldönümüdür. Tarihlerin esini yaratmadığı, büyük Atanın aramızdan ayrılması; Türk ulusunun kalbinde unutulmaz bir yara açmıştır.

Atanın, memleketine yaptığı değerli hizmetler burada sayılmakla bitip tükenmez.

Günlerce, söylese; sahifelerce yazılsa yine sonu gelmez.

Hpinizin bildiği gibi, cihan har-

binde Türkiye yenilmişti. Düşmanlar memleketimizi almak istiyorlardı. Atatürk öne geçti, yurdumuzuza girmek isteyen düşmanlarla savaş yaptı. Onları memleketten kovdu. Ata, bizi yalnız düşmandan kurtarmadı, memleketi fena idare eden padişahlardan da kurtardı. Cümhuriyeti kurdu, bizi dünya ileri üsluları arasına soktu. Büyük devrimler yaptı. Bu büyük devrimlerin kıymetli sonuçlarını, bugün siz mi-

nimini yavrular görüyorsunuz. Cümhuriyeti ve büyük devrimi Atatürk, Türk gençliğine, sizlere inandırdı.

Bu inamı yerine getirmek için bütün gençlik and içti. Atatürk bizi zım aramızdan ayırmadı. Ayrılan onun yalnız vücududur. O her zaman eserleriyle, kıymetli armağanlarıyla Türk ulusunun kalbinde yaşıyor. Dünyanın sonuna kadar yaşayacaktır.

Kurt nasıl öldü?

Bir gün kurnaz bir tilki yerde bir parça peynir buldu. Bunu yedikten sonra öyle susadı, öyle susadı ki her tarafı aradı bir damla su bulamadı. İçi yanıyordu. Gitti, gitti nihayet bir kuyunun yanına geldi. Burada kuyunun üstünde iki kova vardı. Tilki:

— Buradan nasıl su içeyim? diye düşünürken karşıdan bir kurt gördü. kurtu yanına çağırdı:

— Arkadaş gel kuyudan su içelim, dedi.

Tilki kovamın birine atladı; aşağıya indi. Kana kana su içti. Nihayet yukarı çıkmak istedi, Kurda seslendi:

— Kurt kardeş burası öyle güzel bir yer ki, buz gibi su var; istersen buraya gel. Hem su içer, sin, hem de burasını görmüş olur-

Bu sözleri işitince kurt boşta

duran kovaya atladı. Tilkidən daha ağır olduğu için hemen aşağıya indi ve tilkiyi yukarıya çıkardı. Tilki kovadan atlayıp kuyunun başına geldi. Kurt iyice su içmişti. Şimdi o da çıkmak istiyordu. Kurt tilkiye kendisini yukarıya çekmesi için yalvardı; yakardı. Fakat tilki bunları işitmek bile istemiyerek oradan kaçıp gitti. Kurtu kuyuda bıraktı.

H. Ulvi

YAZISIZ HİKÂYE:

Ankarada yapılan
Yedinci hafta at yarışları

Ankara, 9 (Hususi muhabirimiz, den) — Ankara at yarışlarının 7 nci haftası da fevkalâde kalabalık bir seyirci kütlesi önünde cereyan etti.

4 üncü koşuda ayağı pistteki fümseklerden birine takılan Ahmet Atmanın Yosma isimli atının iki ayağı birden kırıldı. İztirap içinde kıvranan at tabanca kursunu ile öldürüldü.

Yarısların tafsilatı:

Birinci yarışta:

- 1 — Heves.
 - 2 — Sekban.
 - 3 — Neriman.
- Ganyan 200, plâse ler 105, 100
- 2 nci koşu:
- 1 — Yavuz.
 - 2 — Davlacio

doğru müdafilerin tereddüdünden istifade eden Eyüplüler bir gol yaptılar ve devre 2-1 nihayetlendi.

İkinci devrede İstanbulspor maça tamamen hâkim oldu ve Süleyman müdafinin hatasından üçüncü golü yaptı. Eyüplüler sol açıkları vastasiyle bu gole mukabele ettiflerse de son dakikalarda üç gol daha verdiklerinden maç 6-2 İstanbulsporun galibiyeti ile nihayet buldu.

3 — Baron.

(Bu yarışta Saron koşmamıştır)

Ganyan 125,

3 üncü koşu:

- 1 — Örnek.
 - 2 — Ceylan tek.
 - 3 — Tuna.
- Ganyan 545 plâseler 170, 120,

140. (Bu yarışta Yel koşmamıştır).

4 üncü koşu:

- 1 — Özdemir.
 - 2 — Yatağan.
 - 3 — Sinkap.
- Ganyan 200, plâse 260, 140.

5 inci koşu:

- 1 — Yıldız.
 - 2 — Alceylan.
 - 3 — Cesur.
- Ganyan 645 kuruş vermiştir.

Çifte bahiste Örnek — Özdemir çiftine bilet alanlar bir liraya makabil 1030 kuruş kazanmışlar.

dir.

Voleybol maçları

Eminönü halkevi tarafından tertip edilen voleybol maçlarında dün evin jimnastik salonunda devam edilmiştir. Mühendis B. Alev takımı, mühendis A. Kurtuluşu, ikinci kategoride mühendis — Şişli halkevinin, birinci kategoride Beyoğlu — Yüksek muallimi mağlup etmişlerdir.

Grekoromen
birincilikleri
net celendi

Cuma günü başlayan Türkiye greko-romen güreş birincilikleri dün akşam yapılan son karşılaşmalarla nihayet bulmuş ve on dört bölgeden müsabakalara iştirak eden güreşçiler şu neticeleri almışlardır:

56 kilo: Birinci Halit (Ankara), 2 nci Recep (İzmir), 3 üncü İsmail (Ankara).

61 kilo: Birinci Bektaş (İstanbul), 2 nci Fazlı (İzmir), 3 üncü Manol (İstanbul).

66 kilo: Birinci Panayot (İstanbul), 2 nci Mehmet (Kocaeli), 3 üncü Talât (İzmir).

72 kilo: Birinci Beslen (Kocaeli), 2 nci Doğan (İstanbul), 3 üncü Mehmet Ali (İstanbul).

79 kilo: Birinci Rızık (İstanbul), 2 nci Adil (Samsun), 3 üncü Muhlis (İzmir).

87 kilo: Birinci Nari (İstanbul), 2 nci Mehmet Ali (Çorum), 3 üncü Hakkı (Eskişehir).

Ağır siklet Çoban Mehmet (İstanbul) rakipsiz birinci.

Müsabakalardan sonra derece kazanan güreşçilere federasyon tarafından mükâfat olarak saat ve madalya verilmiştir.

Kozanda
Dört kız dört genci
kaçırdı

Kozandan bildirildiğine göre, Kozanın Tetiri köyünden Ahmet, İsmail, Ali ve Mehmet adında dört delikanlı aynı köyden Ayşe, Fatma ve Hüsnüye adlarında üç genç kızla sevgimşlerdir. Fakat dört delikanlım da iktisadi yetileri evlenmelerine müsaittir. Bu yüzden kızların aileleri evlenmelerine razı olmuyorlar. İse delikanlıları delicesine sevmedir. Nihayet sekiz gencin şahsi keniyor. Birleşip konuşuyor ve karar veriyorlar.

Karar derhal tatbik ediyorlar. Genç kız aynı gün ve saatte habeslerinin eyerini terk ederek sevgilileri ne kaçıyorlar.

Hâdiseden haberdar olan aileleri derhal zabıtaya ve adliyenin aracılığıyla yakalanan delikanlıları ifadelerde söyleyorlar:

— Evlenmek için delikanlıları kaçtırdık. Onların hiç bir kabahtı yoktur.

Bu iddia üzerine müddeiumumî hal evlenmek üzere gençleri serbest bırakmıştır.

"Çocukluğa ve gençliğe alaka sanlığa alakadır."

Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Merkezi

HİKÂYE KEMAN

(Dünkü sayıdan devam)

...antika bir keman se-
...pek çok yabancılar
...Çok para kazanırsın.
...caddeye bakan
...arasındaki duvarda,
...yatmaktadır. Omuz
...kadar bir irtifada du-
...var.

Eski dostun
"Domenko,"

...bir şey yapmak lazım.
...Keman daha duvarım
...günük davranmak icap
...kitabı okuyunca hakiki-
...düştüm. Aca-
...denberi bu eski keman
...onadı hiç değişmemiş
...kemanberi acaba o-
...ve yeni caddeler
...mıydı? Eve girmem ve
...mı icap edecekti?
...şüphelenmeyecek
...bir şey yapmağa
...mıydı?

...derhal Modenaya hare-
...geldiğini anla-
...duvarım içinde bi-
...Böyle kıymetli bir
...aşağı yirmi otuz bin
...düşünüyordum.
...trene atladım ve
...Modenaya vardım.
...derhal bir adres
...San Giorgio cadde-
...yer yoktu. Mucj ai-
...de bulamamıştım.
...oraları yıkılmış ve baş-
...kalmıştı. Otelin kapı-
...bilmiyor ve bana
...sesinde bir kurban
...sorduğum vakit
...müstezih bir
...meğe başladı. Heri-
...koydu, ve bana elin-
...yapacağımı vaade-

...pek emniyet edilir gi-
...yordum. Fakat ne yap-
...yabancıyı az bildiğim-
...oralarmı iyi bilen ve
...yeriye havale etmenin
...düşünüyordum
...manlar ve rehberler
...yıldızları bile aşı-
...Paranın ehem-
...Bu defineyi bulursam
...recektim.

...na hizmetini temin i-
...bu iyi bir bahış ver-
...ben odamda meyva
...teeriyeye giriyor ve
...bulduğunu ve hiz-
...bulduğunu, es-
...ve hareketle ku-
...yordum.
...göre eli senedenberi
...bulduğumu ve her şey
...kalmıştı. Ben artık
...kurtulmuş ve kendime
...bulduğuma çok
...muştum. Derhal evi zî-
...Orada üç çocuklu fa-
...oturuyordu. Tabii e-
...ak ve zavallı kadını o-
...mecburiyetindey-

...tahsilim için bu oda-
...mak istediğimi söyledim.
...kâfile sevindi ve kiracı-
...konuşacağımı bana vaa-
...urtusuz, fakir ailenin
...ev aramak me-
...olacaklarından müte-
...gibi görünmek istiyor-
...parayla her şeyin yo-
...cağımı söylüyordu.

...görüştükten sonra za-
...bedeli olarak olduk.
...para istedi. Bu pa-
...kadem evden çıkaca-
...etti. Ben, derhal para-
...ve herifle beraber ni-
...evin duvarları arasında

...bulduğuna duvara bak-
...sevince içinde hoplu.
...son müşkülât da or-
...muştur. Boş bir evde o-
...gibi bu hal şüphe-
...edeceği için herife bol
...vererek mobilya ismar-
...parayı almca oda-

dan çıktı, duvarı delmek için lâ-
zım gelen âletleri tedarik etmiş-
tim. Hemen işe başladım. Duvarın
sıvısı pek o kadar kalın değildi.
O kadar zahmet çekmedim. Bî-
yük bir sevinçle çalışıyordum. Bir-
denbire madeni bir geye çarptım,
ziyadesile merak içindeydim. Ha-
kikaten duvarın içinde sandığa
benzer bir şey meydana çıkıyordu.
Demek ki defineyi bulmuştum.
Fakat sandığı duvardan çıkar-
mak istediğim sırada birdenbire
kapının çaldığını duydum. Biraz
sonra Enrikonun mütebessim bir
çehreyle bana doğru geldiğini gör-
düm. Herif omuzuma dokunarak:
"Signor, diyordu "beyhude zah-
met ediyorsunuz. Yaptığınız şey
hırsızlıktır, sizi şikâyet edersen
ağır cezaya çarptırırız."

Herifin çehresinde şeytan gibi
bir tebessüm vardı. Sonra sözüne
devam etti:
— Bütün bu şeyleri ben tertip
ettim, ne kemanaş var, ne de
mektup doğrudur. Ben fakir bir
tercümânım, bu sayede ailemi ge-
cindiriyorum. Sizi kimseye şikâyet
edecek değilim. Şu mektubu bana
iade ederseniz, yeniden bir mek-
tup daha yazmak zahmetinden
kurtulurdum.

Bu sözleri söyledikten sonra
elimi sıktı ve odadan savuşmak
istiyordu. Demek ki herif, bu sa-
yede pek çok kimseleri dolandı-
rılmıştı.
Fakat hesabında yanılmıştı. Bir
denbire ceketimin yakasını çevir-
dim ve ona polis hafiyesi olduđu-
mu gösterdim.

— SON —

Kanije Muhasarası

nâmık kemâl'in
yenileştirilen eseri

hazırlayan: hakta tarik us
kadam, erkek, küçük büyük her
türk için tekrar tekrar okunacak
bir kitab.

fiatı 30 kuruş
tevzi yeri VAKIT kitabevi
her kitabehane bulunur.



Yeni çıktı Kafkas Romanı

Yüze yüz Kafkas
romanı
Çünkü

"Bir Kafkas Romanı", doğrudan
doğruya Güreceden tercüme
edilmiştir

Bir Kafkas romanı, Kafkas aş-
kın, Kafkas ırkının romanıdır

Fiyatı: 40 kuruş
Satış yeri: Vakit Kitabevi

Timur, Volga kıyılarına nasıl gelmişti ?

Muazzam istilâların yapıldığı bir
asırda yaşıyoruz ve bugünkü harplerin
tarihte benzerlerini arıyoruz. Bu ara-
da tarihin büyük kumandanlarını hatırlı-
yoruz.

Timurun hayatı çok kimseye benze-
mez. O iyi kumandan olduğu kadar,
yaşamını biten bir insandı da. Zev-
kini hiç ihmal etmezdi. İşte hayatın-
dan bazı parçalar:

Asya fatihi Timur, Buhara etrafın-
daki göller ve bataklıklarda kuğu ku-
şu avlıyordu. Yorulmak bilmiyen hü-
kûmdar bu eğlence anında, etrafında-
kilere:

— Büyük sefere çıkacağız. Boş dur-
mak, vücudumuzü uyuturur. Düşman
larımız çoktur. Üstünlüğümüzü de-
vam ettirebilmek için daha çok çar-
pışmak lazım olacak... dedi.

Siriderya üzerindeki Taşkente gel-
diği vakit, şiddetli bir yağmur yağ-
yor, kar, tepeleri kaplıyan orduyu yit-
rilmeyordu. Yolun açılmasını bekle-
diler.

Ordu, küçük dağa, sonra Uludağa
geldi.

Timur, nihayetsiz çöllere, yerin en
yükseğinden bakmak için dağın tepe-
sine tırmandı. Zümrüt bir hal gibi
uzayan yeryüzü, Timuru coşturuyor-
du. Askerleri, büyük seferin batması
muhafaza için tepede hemen bir kule
kurdular ve Timurun buraya ayak
baştığı tarihi kulenin taşlarına kaz-
dılar.

Asker, bir aralık yiyecek hususunda
güçlük çekmeğe başladı. Timur,
onları güçlükte görmeğe hiç razı ola-
mıyordu. Kumandanları yanına ça-
ğırdı:

— Şu gördüğünüz dağlar, avla do-
ludur. Üzerine yürüdüğümüz orman,
bize en semiz hayvanlarını verecek...
Haydi hazırlanınız.

Bütün ordunun iştirâki ile yapılan
av, Timur ordusunun yemeğini tam-
amladı.

Hükûmdar, bundan sonra askerine
bir geçit resmi yaptırdı. Başında ya-
kutlarla süslü bir sarık, etinde özlük
kafası şeklinde bir gürz bulunuyordu.
Nihayeti gelmişen ordularını ötünden
geçirdi. Askerlerine, kumandanlarına
iltifatlarla bulundu. Gördüğü intizam
dan dolayı onları tebrik etti,

İlk muharebede en mahir kuman-
danlarından döndüni kaybetmiş, fakat
muzafferiyet kendi askerlerinde kal-
mıştı. Bu muzafferiyet, Timuru çok
memnun etti. Askerini hediyelece boğ-
du.

Birçoğuna Tarhan ünvanını verdi.
Bu ünvanı taşıyanlar, serbest olarak
hükûmdarımdan çadırına girer, istedikleri
hareketi emir almadan yaparlardı.
Buna, hükûmdar darılmazdı.

1390 yılı 5 Temmuz günü (15 Re-
cep (793) hükûmdar amansız hücu-
muna hazırlanmıştı. Askerini yedi fir-
kaya ayırdı. Hücum hazırlığı yapılır-
ken Şerif Seyit, ordunun önünde başı
açık yere kapanarak bazı dualar oku-
yordu. Şerif sonra yerden bir avuç
toz alarak kolunu havaya kaldırdı.
Düşmana doğru serpti. Aynı zamanda
şöyle bağırdı:

— Onların yüzleri mağlûbiyet ârin-
dan böyle karacaktr.

Timura döndü:

— Şimdi istediğin yere git. Her
yerde galip olacaksın... dedi.

Ordunun, kumandanların mânevî-
yatı o kadar kuvvetli idi, ki Şerif söz-
lerini bitirmişti, bütün süvariler:

— Sürün... diye haykırdılar.
Dağları inleyen bu sesler uğuldaya-
rak uzaklara, düşman semasına ya-
yıldı. Timur askerleri trampet sesleri
arasında yıldırım gibi düşman üzerine
akmağa başladılar. Çoğu gene Cengiz
neslinden olan kumandanlarla Tokta-
miş mağlûp oldu.

Timur ordusu, Volga nehri kenarlar-
ında çadırını kurdu. Bir çok hayvan-
lar ve esirler Volga sahillerinden bu-
raya getirilmişti. Yapılan şenlik, tari-
hin kaydettiği şenliklerin en büyük
ve güzeldir.

Binlerce zafer şarkıları, aşk şarkı-
ları, etrafta inlemeğe başladı. Elmas-
larla süslü altın tabaklar içinde en
lezzetli yemekler dağıtıldı.

Fatih, bu muzafferiyetten sonra kr-
şî Semerkante gene aynı debdebelli
şenliklerle geçirdi.

N. A.

Bergün BİR FIKRA

Bir de general

Bir muharebede düştüğü fena va-
ziyetten kurtuluş çaresini ancak
mühim miktarda gelecek imdat kuv-
vetlerinde bulan general, başkumanda-
na hemen bir telgraf çekmiş ve "Ka-
zanmak için şu kadar askere lüzum
var...," demiş. Yanında bulunanlardan
biri:

— Bari bir de generale ihtiyac
vardı, sözünü ilâve ediniz... demiş.



10.11.1941

Ebedî Şef Atatürk'ün ölümünün üçün-
cü yıldönümü programı

8.48 Ajans haberleri, 9.00 Ebedî Şef
Atatürk'ün ölümünün üçüncü yıldönü-
mü münasebetiyle, Millî Şef İsmet İn-
önünün o gün bu büyük acı dolayısıyla
Büyük Türk Milletine yaptığı be-
yanatın okunması, 9.05 Tâzîm sükûtu,
9.10 İstiklâl marşı; ve saat 12.30 a
kadar kapanış, 12.33 Ajans haberleri,
12.45 İstiklâl Marşı; ve saat 19.30 a
kadar kapanış, 19.33 Ajans haberleri,
19.45 Ebedî Şef Atatürk'ün ölümünün
üçüncü yıldönümü münasebetiyle, Millî
Şef İsmet İnönünün o gün bu büyük
acı dolayısıyla Büyük Türk Milletine
yaptığı beyanatın okunması, 19.50
Aziz Atamızın yaptığı hitabelerden
bazılarının kendi sesleriyle okunması,
20.15 İstiklâl Marşı; ve saat 22.30 a kadar
kapanış, 22.33 Ajans haberleri, 22.50
Yarımkı program ve istiklâl marşı.

(Çocuğunuzun idrâkının, ilkbaha-
rında, çocuğunuz üzerinde gayet
mütaassıp olunuz. Aksi halde mayıs
donu onun çiçeklerini yakar.)

Çocuk Esirgeme Kurumu
Genel Merkezi

BUYUK EDEBİ ROMAN MUCİZELER DOKTORU

Yazan:
PITIGRILLI

Türkçesi:
MUZAFFER ACAR

115

Telepati mi? Sigorta şirketleri
bu meş'um salon oyununu hiç
bir zaman kabul edemezler.

Sigorta kumpanyaları hiç bir
tediyatta bulunmadılar ve Bud-
ha müessesesi de kurulamadı.

Ankazi kaldırma işi tamam bir
ay sürdü. Eskiden Avrupanın
en büyük hyile müessesesinin
bulunduğu yerde geniş bir mey-
dan açıldı ve burada namuslu
bir meyhaneci mükemmel bir
birahane kurdu. Glotenburg ye-
di sene evvelki gibi gösterişsiz
bir dedikodu şehri haline girmiş
ti.

Grandüşes kocası Martal'ın ö-
lümüne bir sene matem tuttuk -
tan sonra saçlarını akajo rengi-
ne boyatmış ve teşkilâtî esasiye
kanununa muhalif yaptığı hare-
ketlerin sonucunu bu olmuştur.
Bundan sonra model olacak bir
tavukhane kurmuş ve şişmanla-
mağa başlamıştı.

Teodor Zuifeld'in yegâne va-
risleri olan Piyer Sen Silven ile
Mim İtalyaya giderek uzun sene-
lerderferi terk edilmiş olan vil-
laya yerleşmişlerdi. Villada bu
eski günlerdenberi hiç bir şey
değişmiş değildi: Odanın beş du-
varında yine beş kıtanın harita-
sı vardı ve bir şiklet sakızısı Ost-
land şehrinin üzerine yapılmış
duruyordu. Bir tablo gibi çerçe-
velenmiş olan pencerenin dışın-
da daima manzara değişiyor bir

Renuar, bir Utrillo, bir Korot
canlanıyordu.

Bir saat camı gibi hafifçe ka-
barık olan mavi tavanda beyaz,
sarı, yeşil yıldızlar vardı. Her
kes odasına ya dini bir resim ve
yahut beşerin küçük bir parça-
sını aksettiren bir fotoğraf ko-
yar; Zuifeld gökyüzünü odasına
getirmekte varlığını bir nümune-
sini canlandırmıştı.

Hiç kimse Zuifeld'in mezarına
bir az buğday serpmegi düşün-
medi Merhumun arzusuna uygun
olarak mezarının başına dikilen
mermer bir levha üzerine mânâ-
sını anlamadan şu cümleyi yaz-
dılar:

"Büdhâ göğsüne zavallı bir
ceylan bastırarak dünyanın ista-
rablarından kendisini avuttu-
du."

Terk edilmiş mezarı üzerinde
yabani otlar, vahşi güller bitti.

Ve serçeler bu mezarı ziyaret
etmediler.

Fakat üzerinde H 75 işaretli
bulunan yanındaki mezarda her
sene ilkbaharda bir kaç çiçek fi-
danı ile, geceleri hususî telefo-
nlarıyla kendi aralarında konuşan
birbirlerine masallar, hikâyeler
anlatan çiçekler yavaş yavaş bî-
yüyor, birbirine karışıyordu.

SON

Muzaffer Acar
İstanbul 1941

VAKIT

Gazetede çıkan bütün yazı ve
resimlerin bükümü mahfuzdur

ABONE TAKRİFESİ

	Memleket içinde	Memleket dışında
Aylık	95	155 K.
3 aylık	260	425 "
6 aylık	475	820 "
1 yıllık	800	1600 "

Tarifeden Balkan Birliği için
ayda otuz kuruş düşülmüştür. Posta
birliğine girmeyen yerlere ayda
yirmi beşer kuruş zammedilir.
Abone kaydını bildiren mektup
ve telgraf ücretini abone parası-
nın posta veya banka ile yollama
ücretini idare kendi üzerine alır.
Türkiyenin her posta merkezinde

VAKIT'a abone yazılır.

Adres değiştirme ücreti 25 Kş.

İLAN ÜCRETLERİ

Ticaret İlanlarının santim . sa-
tırı sondan itibaren İlan sayfa-
larında 40, iç sayfalarda 50 kuruş,
dördüncü sayfada 1; İkinci ve
üçüncüde 2; birincide 4; başlık
yanı kesmece 5 liradır.
Büyük; çok devamlı klişeli,
renkli İlan verenlere ayrı ayrı in-
dirmeler yapılır. Resmî İlanların
santim satırı 50 kuruştur.

Ticaret Mahiyette Olmayan
Küçük İlanlar

Bir defa 30; iki defası 50, üç
defası 65, dört defası 75 ve on
defası 150 kuruştur.

Yeni Eserler:

İslâm - Türk Ansiklopedisi

22 inci sayıyı intişar etmiştir. Bu
nüşhada diyanet riyaseti âzasından
profesör Kâmil Mirasın mühim bir
mütaleası vardır ki İslâm hikmet
hukukunun en mühim bir bahsi olan
âm - hâs hakkında bu kadar kıy-
metli tetkikat memleketimizde ilk
defa olarak intişar etmektedir.

Bundan başka, Bağdat İlelema-
dan Abbâsî Azzâvinin, Mustafa Na-
mık Çankının makaleleri, Ömer Rıza
Doğrulun imalara dair kur'an ve ha-
dis tetkikleri,

TAKVİM	Pazartesi	Salı
	10 II. teşrin	11 II. teşrin
Kasım: 3	Kasım: 4	
Şevval: 20	Şevval: 21	
Vakitler	Vasatî Ezanî	Vasatî Ezanî
Güneşin doğuşu:	6 42 1 46	6 48 1 48
Öğle:	11 58 7 02	11 58 7 03
İkindi:	14 39 9 43	14 38 9 43
Akşam:	16 56 12 00	16 55 12 00
Yatsı:	18 30 1 34	18 29 1 34
İmsak:	5 01 12 04	5 02 12 06

— 88 —

dır. Onun güzelliklerinden ve serin havasından istifade et-
mesini bilmiyorlar.

Sofyanın etrafında ne kadar güzel yerler var! Biz ise
kahvede oturuyor, ve İsviçrenin güzelliklerini tahassürle
aniyoruz. Halbuki İsviçre, Bulgar İsviçresine; Vitosu-
na, Rilâya, ve Rodoplara varabilmek için pek az azim ve
irade lazım. Sofyada yaşayan en fakir ecnebinin bile Vi-
tosun "Cerni virh", tepesinin arzettığı muhteşem manza-
rayı haz ile seyretmiş olmasına rağmen, Allahım, tek ama
tek bir "şöpin", Cerni - Virh'a çıktığını gördünüz mü?

Biz, buradaki hayatın yeknesaklığından bıkmış olan
İtalyan işçilerinin Sofyada hazır işlerini bırakarak başka
memleketlere iş aramağa gittiklerini biliyoruz. Diğer ta-
raftan da Dragalevski manastırındaki şüp çobanım or-
dan Sofyaya istiklâl en evvel senelerce, hattâ asırlarca
baktığı ve bu şehrin harap edildiğini yeniden yapıldığını,
genişlediğini uzaktan gördüğü halde bugün dahi cevaz ağ-
cının gölgesine oturmuş, Sofyayı uzaktan uzağa seyredin-
yor ve bir defacık olsun merak edip te payitahtımızın her
hususunda çok enteresan olan değişikliğini görmek için Sof-
yaya inmiyor.

Ben bu şahsı nevine mahsus filsofa hak veriyorum.
Hattâ doğrusunu ararsanız tabiatın bu çocuğuna gıpte e-
diyorum. Fakat bütün hayatını Sofyanın tozlu, pis ve
eski sokaklarında geçirdikleri ve "Dragalevski, manastı-
rına karşın kargıya baktıkları halde, onun temiz hava-
sından köpüklü deresinin insanı celbedici akıntısından ve
bülbüllerinin ötüşünden mahzûz olmak için kendilerinde
bir kerecik olsun oraya gitmek iradesini bulamamış olan
zenginlerimize ne diyelim?

— Abe Mark Avri! Sen başlı başına şair imişsin
be. Hele bak! Söyle bakalım bize martavalları niçin an-
latıyorsun? Hani Bay Ganü'den bahsedecektin ya!

— Bu martavalları, bizi ihata etmekte olan lâkayd-
yı gördükçe öfkeleniyordum da onun için anlatıyorum.

Sizinle: Biz tabii güzellikleri seçemiyoruz, diyecaksin-
iz. Hayır, seçememek olamaz. Çünkü bu tabii histir.

Arkadaşlardan biri:

— Ne sustun be Vasil devam et! Ermolofun hikâye
sini anlat! dedi.

— Bırak hatırrma geldikçe nefret ediyorum.

— Ya prenses Belozerska'ya,

Bırakın yapamıyacağım.

Biri: Siz Bay Ganü'nün işkembe çorbası hikâyesini
biliyor musunuz, dedi.

Bir diğeri: Siz bıyıklarımı traş ettirdiğini biliyor mu-
sunuz, dedi.

.....

Baylar yeter! Bay Ganü'nün hikâyelerinin sonu yok.
Haydi artık süvaremizin ikinci kısmına başlayalım. Mork
Avrili bir şarkı söyle be yavrum, Yahut sen Kalina-Ma-
lina bir şeyler söyle, Haydi!

"Ya! Velo kız beyaz yenerini sıvalı,"

Süvarenin ikinci kısmı başladı. Gece yarısından sonra
dağıldık.

.....

Allaha ismarladık Bay Ganü! Avrupada dolaş. Gü-
zel gel, Bölgemizin mahsullerini Avrupanın her tarafına
götür.

Lâkin rica ederim Bay Ganü, Avrupa hayatına dâba
derin bir dikkatle bak ki onun yüzünü görebilesin.
Hep onun bu teres tarafını kavradığın yeter!

10 — BAY GANÜ AVRUPADAN DÖNDÜ

— Yeni havadisi duyduunuz mu? Kapryı açarak so-
luk soluğa içeri giren Mark Avrili'nin sualı u olmuştur.

Arkadaşlardan bazıları:

— Ne havadisi? diye sordular.

— Bay Ganü Avrupadan dönmüş.

— Olamaz!

— Nasıl "olamaz,, be baylar, Ben kendisini gördüm

KADIN FAYDALI MALUMAT

Yağ is'emiye lezzetli yemekler

...tertib

...Haşlanmış lâ-
...kalarına gene iki üç haş-
...yetecek kadar ku-
...kabukları ve kıyma gibi
...yentilmesini soğan, tuz, kır-
...bahar alıp yaprakların
...arak sarmalı; tencereye

istif etmeli; üstüne de düz bir ta-
bak bastırıp domatesli su ilâvesile
ateşte kaynatmalı. Suyunu çekip
indirileceğine beş dakika kala bir
fincan sirke gezdirmeli. Ateşten
almalı, sahana dizip sofraya koy-
malı.

GRİPİN

BAŞ, DIŞ, NEZLE, GRİP, ROMATİZMA

NEURALJİ, KIRIKLIK VE BÜTÜN AĞRILARINIZI DERHAL KESEK

İcabında günde 3 kaşe almabilir. Her yerde pullu kutuları ısrarla isteviniz

Türkiye Cumhuriyeti ZİRAAT BANKASI

Kuruluş tarihi: 1888. — Sermayesi: 100.000.000 Türk Lirası.
Şube ve Ajans adedi: 265.
Ziraat ve ticaret her nevi banka muameleleri.
Para biriktirmeye 28.800 lira İkramiye veriyor.



Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarlı tasarruflar her sene 50 liranın üzerinde olan 90 lirası bulunanlara senede 6 defa faizlecek kur'a ile aşağıdaki plana göre İkramiye dağıtılacaktır.

Aded	1.000 liralık	4.000 lira	100 aded 50 liralık	5.000 lira
6	500	2.000	120	4.800
6	250	1.000	160	2.200
40	100	4.000		

DIKKAT: Hesaplarındaki paraları bir sene içinde 50 liranın üzerindeki İkramiyeleri İkramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasıyla verilecektir. Kesim: 11 Mart, 11 Haziran, 11 Eylül, 11 Birincikânun tarihinde yapılır.

Maliye Vekâletinden:

- 1 — Vekâlet ihtiyacı için malzemesi Vekâletten verilerek ve diğer masrafları müteahhide ait olmak üzere muhtelif eb'ad ve nümunedeki 80 bin adet defterin tab ve teclidi kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.
- 2 — Muhammen bedeli on yedi bin yetmiş liradır.
- 3 — Muvakkat teminat bin iki yüz seksen lira yirmi beş kuruştur.
- 4 — Şartnamesi bedelsiz olarak Ankara'da Levazım Müdürlüğünden, İstanbul'da Dolmabahçe'de Maliye evrakı matbuca anbarından verilir.
- 5 — Eksiltme 11 Teşrinisani 941 Salı günü saat 14,30 da Levazım müdürlüğünde müteşekkil eksiltme komisyonunca yapılacaktır. İsteklilerin 2490 numaralı kanunun 2 ve 3 üncü maddelerindeki belgeler muvakkat teminat makbuzu veya banka kefalet mektubuna birlikte tayin olunan gün ve saatte kanunun tarifati dairesinde komisyona müracaatları. (7921) (9407)

BİR KAFKAS ROMANI

Gürcü dilinden tercüme edilmiş olan bu eser Kafkas edebiyatının en nefis bir aşk, macera ve millî romanıdır.

Umumi satış yeri: VAKIT * Fiyatı 40 kuruştur.

— 86 —

ve gördüm. Onun ilk sözü ha ha ha! İlk sözü ha ha ha! İlk sözü "yandık!", demek oldu.

Arpakaş sabırsızlıkla:

— Yeter güldüğün be! diye bağırdı. Haydi anlatacak-san anlat, Çay istiyor musun? diye sordu.

— Arpakaş gel seni gözlerinden öpeyim!

Arpakaş gülerken:

— Hayvan! dedi ve Mark Avrili'ye bir bardak çay vererek onu bükülmüş bıyığından çekti ve ilâve etti: Sen Ober hayvansın!

Mark Avrili:

— "Kaptan, rica ederim vapuru çevirme!.. diyerek çaydan bir yudum içti ve:

— Tasavvur ediniz, baylar! Ne saadet ayın 22 sine tesadüf eden pazar günü Gervaniç ile Nrajdëbua'nın yanındaki İskir hanlarına gittik. Orası çok kalabalıktı.

— Urviç'ler orada değil mi idi?

— Hayır, onlar yoktu. Alpakaş sözümü kesme!

Cok kalabalık verdi. Onların ekserisi Alman ve Çek olmak üzere ecebî idi.

Tenbellikten katlanmış olan bizim şüplerden (1) tek bir tane yoktu.

Yalnız çiftliğine giden Hacı dede oradan geçti. Hava gayet güzeldi. Tarlalar, çayırılar, yeşil ormanlar o kadar hoştu ki tasvir edemem.

Bütün aile efradı ile gelmiş olan ecebîler bol nevaler getirmişler, çimenlerin üzerine yaydıkları kilimlerin uzanmışlar. Küçüklerine salıncak kurmuşlar, ağaçların keşif gölgeleri altına küme, küme oturmuşlar, eğleniyorlardı.

Bunlar, zengin de değildi. Tenekeci, demirci doğramacı gibi hep esnaf, hep işçi takımı insanlardı.

Haftaam altı günü işliyor, yedinci günü eğleniyorlar.

(1) Şiir, Garbi Bulgaristanda ve Sofya etrafında yaşayan Bulgarlara denir.

Birinci sırat

mütehassıs doktor
NURİ BELLER

İNİR ve RUH HASTALIKLARI
Ankara Caddesi No. 71
Muayene saatleri: 15 ten itibaren

Devlet Demiryolları ve Limanları İşletme Umum idaresi ilânları

Aşağıda ismi, miktarı, muhammen bedeli ve muvakkat teminatı ayrı ayrı gösterilmiş olan elbiselik kumaşlarla astarlık siyah saten ve kazafın 24.11.1941 Pazartesi günü saat 15,30 dan itibaren kapalı zarf usulü ile Ankara İdare binasında sıra ile ve ayrı ayrı satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin listeleri hisasında yazılı muvakkat teminat ile kanunun tayin ettiği vesikaları ve tekliflerini aynı gün saat 14,30 za kadar komisyon reisliğine vermeleri lazımdır.

Şartnameler iki lira mukabilinde Ankara ve Haydarpaşa veznelerinde satılmaktadır.

Alınacak Şey	Muhammen bedel LİRA	Muvakkat teminat LİRA
10000 Metre Lâcivert serj	(
15000 Metre Lâcivert şayak	(166250	9562,50
8000 Metre Gri şayak	(
30000 Metre Astarlık siyah seten	(
20000 Metre Astarlık kazafın	(43900	3292,50
		(9714)

Maliye Vekâletinden:

2.6.1941 tarih ve 4057 numaralı kanun mucibince ihracına salâhiyet verilen ve hasılatı tamamen Diyarbakır ve Eilâzığ istasyonlarından Irak ve İran hudutlarına kadar yapılacak Demiryolunun inşasına tahsis edilecek olan % 7 geliri 1941 Demiryolu İstikrazının 20 senede itfası meğrut beş milyon liralık birinci tertibine ait tahvillerin satışı 7.11.1941 sabahından 15.11.1941 akşamına kadar yapılacaktır.

Tahviller hamline muharrer olup beheri 20, 500 ve 1000 lira itibari kıymette birlik, 25 lik, 50 liktir.

Tahvillerin ihraç fiatı % 95 olarak tesbit edilmiştir, yani 20 liralık birlik tahvil bedeli 19, 500 liralık tahvil bedeli 475 ve bin liralık tahvil bedeli de 950 liradır.

Bu tahviller umumî ve mülhak bütçelerle idare olunan daire ve müesseselerce, vilâyet hususî idareleri ve belediyelerce yapılacak müzayede, münakasa ve mukavelelerde teminat olarak ve hazinece satılmış ve satılacak olan Millî emlak bedellerinin tediyesinde başabaş kabul oluncakları gibi tahvil itfa bedelleri ve faizleri tahvillerin tamamen itfasına kadar her türlü vergi ve rüsumdan muaf bulunacaklardır.

Mezkûr tahviller Türkiye Cumhuriyet Merkez, Türkiye Cumhuriyeti Ziraat, Türkiye İş, Emlâk ve Eytam, Halk, Türk Ticaret, Belediyeler Bankaları ile Sümer ve Etibank tarafından satılacağı gibi diğer bankalar vasıtasıyla de temin olunabilir. (9643)

Beyoğlu Tapu Sicil Muhafızlığından:

Tahrir komisyonunca hazine adına yazılmasına binaen İstanbul Defterdarlığına senetsizden hazine namına tescilli talep olunan eski Turşucu yeni Sütlüce mahallesinin Tataroğlu sokağında eski bir yeni üç sayılı gayrimenkul için 18.11.1941 tarihine tesadüf eden salı günü saat on beşte mahallinde tahkikat yapılabileceğinden bu senetsiz mal üzerinde bir hak tasarruf iddia edenler varsa vesâiki tasarruflarıyla birlikte mahallinde bulunacak bir memuruma veyahut daha evvel Sultanahmette Beyoğlu tapu sicil muhafızlığına müracaatları lüzumu ilân olunur. (9164)

— 87 —

Sizin gibi Sofyanın tütün dumanı ile dolmuş kahvelerinde "baçka.. oynamıyorlar.

Mark Avrili seni mi işitiyorum be yavrım! Altın ağızlı divan. Gel seni ağzından öpeyim. Moşe:

— Hey, Habes imparatoru, adamın sözünü kesme! diye atıldı. Arpakaş şakasına devam ederek:

— Hakikaten baylar! Söyleyin Mark Avrili çok tatlı değil mi? Bilhassa şu "baçka.. kelimesini telâffuz ederken "ç.. harfi başlı başına bir musiki gibi çıkıyor.

— Seni Habes seni! Susacak mısın yoksa!...

— Mark Avrili'nin şu baçkaya karşı ne derin bir nefret hissi beslemekte olduğuna dikkat ettiniz mi?

— Bana bak Habes imparatoru ya sus. ya da şimdi Muşe'ye senin boğazını bir kadeh konyak ile tıkamasını söyleyeceğim!

Arpakaş aldırınadı ve gevezeliğine devam etti:

— Bizimkiler de ne zevzek insanlar. Koca dedeyi tunca görünce hepsi gülmüşler ve kızı ona vermemişler. Tara ra bomba, tara ra bom,

Mark Avrili gülerken:

— Arpakaş sen hakikaten delirmişsin rica ederim bir az uslu dur.

Arpakaşın gevezeliklerinden canı sıkılmış olan Ujlka:

— E, ama Arpakaş yeter! Çok oldu, dedi.

— Sende mi be Ujlka, Sende mi araya karıştım be. Brut? Sen şu "akşam sevinin yanından geçtim.. şarkısını söyle!

Moşe:— Kahrolsun Arpakaş! diye bağırdı. Onun arkasından bütün kumpanya "kahrolsun!.. diye gürlledi. Nihayet Habes imparatorunu susturdular.

Mark Avrili de sözüne şöyle devam etti:

— Baylar! Şu menfur "baçka.. bizim aklımızı almış. Ben öyle arkadaşlar tanıyorum ki on senedenberi "Panah.. kahvesinin tütün dumanı salonlarında ellerinde kâğıt olduğu halde çürümekte olduklarını görmekteyim. Burunlarının dibinde şu fevkalâde şehir bahçesi bulunmakta-

KAYIPLAR

Şarkı Karahisar orta okulu 3 üncü sınıftan almış olduğum nakil ilimhaberini zayı ettim. Yenisini alacağımın eskisinin hükmü olmadır. gını ilân eylerim.

Nazmiye Zorba (37792)

31 - 36519 numaralı ikamet tezke. resini zayı ettim. Yenisini alacağımın eskisinin hükmü yoktur.

Beyoğlu Büyük parmakçı cad. No. 11 de Necati

Öçucus Hekimi

Ahmet Akkoyunlu

faksim Talimhane Palas No. 1
pazarın maada bergün saat 15
ten sonra. Telefon 40127

SAHİBİ : ASIM US
Basıldığı yer : VAKIT Matbaası
Umumî nesriyatı idare eden
Refik Ahmet Sevengü

İŞ KURTARICI



**HAVADA
DENİZDE
HERYERDE**

TÜRKİYE İŞ BANKASI

**Küçük Tasarruf
Hesapları**

1942 İKRAMIYE PLANI

KEŞİDELER: 2 Şubat, 4

Mayıs, 2 Ağustos, 2 İkinci-

çitesinin tarihlerinde

yapılır.

1942 İKRAMIYELERİ	
1 adet 2000 Liralık	= 2000
3 " 1000 "	= 3000
2 " 750 "	= 1500
3 " 500 "	= 1500
10 " 250 "	= 2500
40 " 100 "	= 4000
50 " 50 "	= 2500
200 " 25 "	= 5000
200 " 10 "	= 2000

Devlet Deniz Yolları İşletme Umum Müdürlüğü İlânları

10 ikincitesinden 17 ikincitesine kadar muhtelif eb'ad ve nümunedeki kalkacak vapurların isimleri, kalkış gün ve saatleri, kalkacakları rihimlar

KARADENİZ HATTINA	— Pazartesi 17 de (Erzurum) 17 de (Güneysu). Galata rihimından.
BARTIN HATTINA	— Çarşamba 18 de (Çanakkale) 18 de (Anafarta). Samsun rihimından.
İZMİT HATTINA	— Perşembe 8 de (Ulgen) rihimından, (İş'arı ahine) tada bir posta yapılacaktır.
MUDANYA HATTINA	— Pazartesi, salı 9,50 de (Sisli) 14,00 de (Trak). Galata rihimından.
BANDIRMA HATTINA	— Pazartesi, çarşamba (Trak). Galata rihimından. çarşamba ve cumartesi (Sisli) ya), Tophane rihimından.
KARABIĞA HATTINA	— Salı ve cuma 19 da (Sisli) hane rihimından.
İMROZ HATTINA	— Pazar 9 da (Saadet) Tophane rihimından.
AYVALIK HATTINA	— Çarşamba 12 de (Bartın) 12 de (Mersin). Sirkeci rihimından.
İZMİR BİRİNCİ SÜRAT	— Pazar 16 da (İzmir) Galata rihimından.
İZMİR İKİNCİ SÜRAT	— Perşembe 13 te (Kades) Galata rihimından.

NOT vapur seferleri hakkında her türlü malumat aşağıda telegrafları yazılı acentelerimizden öğrenilebilir.

Galata Baş Acenteliği	— Galata rihim, Limanlık, mum müdürlüğü binası altında
Galata Şube Acenteliği	— Galata rihim, Mintaka Limanlık Reisliği binası altında
Sirkeci Şube Acenteliği	— Sirkeci, yolcu salonu (9790)

Maliye Vekâ etinden:

1 — Vekâlet ihtiyacı için malzemesi vekâletten verilerek, diğer masrafları müteahhide ait olmak üzere muhtelif eb'ad ve nümunedeki 29250 adet defterin tab ve teclidi kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.

2 — Muhammen bedeli on beş bin yedi yüz liradır.

3 — Muvakkat teminatı bin yüz yetmiş yedi lira elli kuruştur. İstanbul'da Dolmabahçe'de maliye evrakı matbuca anbarından verilir.

4 — Şartnamesi bedelsiz olarak Ankara'da Levazım Müdürlüğünden, İstanbul'da Dolmabahçe'de maliye evrakı matbuca anbarından verilir.

5 — Eksiltme 11 Teşrinisani 941 Salı günü saat 15,30 da Levazım müdürlüğünde müteşekkil eksiltme komisyonunca yapılacaktır. İsteklilerin 2490 numaralı kanunun 2 ve 3 üncü maddelerindeki belgeler muvakkat teminat makbuzu veya banka kefalet mektubu ile birlikte tayin olunan gün ve saatte tarifati dairesinde komisyona müracaatları. (7920)